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Titulní strana: 12. zastavení nově zrestaurované křížové cesty Foto: Lukáš Hemala

Tak co ty nonstopy? Zrušit, 

nebo nezrušit? Víte, že dvě pě-

tiny hostů, kteří navštíví non-

stop mezi půlnocí a pátou ho-

dinou ranní, si z této návštěvy 

vůbec nic nepamatují? A když 

jim některé detaily připome-

nete, tak 95% z  nich by nej-

radši, aby se to vůbec nestalo. 

(zoufalé SMSky bejvalkám, 

nemravné návrhy obsluze, 

obnažování, atd. atd.) Překva-

pivě hodně lidí má při oněch 

pozdních návštěvách sklony 

k  fi lozofování, což taky roz-

hodně není nic příjemného. 

A teď to nejhorší, každý týden 

se najde dobrák, který v inkri-

minované době vhodí nema-

lou částku do jukeboxu, aby 

nechal zahrát něco od Micha-

la Davida nebo Jakuba Smo-

líka! Proti takovému týrání 

personálu bohužel dosud není 

žádný zákon a  i  pan Středula 

se svými odbory je vůči tomu 

laxní. Nyní tedy máte dosta-

tek indicií, abyste si utvořili 

názor. Teplý říjen přeji.

Lukáš Hemala
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SLOVO STAROSTY
ÚKOLY

Vážení čtenáři, název dneš-

ního mého příspěvku sice evo-

kuje školu, ale jak víme, úkoly 

nejen se školními povinnostmi 

jsou spojeny. Každý z  nás se 

setkává s  úkoly, v  zaměstnání 

či doma. Někdo si je v  lepším 

případě dává sám, někdo je 

dobrovolně nebo nedobrovol-

ně úkolován. Své vlastnoručně 

zadané úkoly plníme většinou 

v  pohodě a  s  radostí, s  úkoly, 

které nám dává někdo jiný, je to 

už horší. Pokud jsou ale smys-

luplné, i ty se dají řešit podobně 

jako ty vlastní. Úkoly se mohou 

plnit, hromadit, řešit, prodlu-

žovat, měnit, odkládat a kdoví 

co ještě. Bezva je, když úkol 

můžete hodit na krk někomu 

druhému, nebo splnění úkolu 

podmínit podle známé hlášky: 

„Dejte mi lidi a já to udělám!“. 

Na své vlastní kompetence si 

vezmu lidi, kteří za mne práci 

odvedou a  já se mohu věnovat 

třeba různým sice zajímavým, 

ale zbytečným, mobilním apli-

kacím, nebo jenom tomu, co 

mne baví.

Nevím, zda víte, že i  vedení 

města má své úkoly. Dokonce 

zadané písemně. Jedná se úko-

ly, které vyvstanou při jednání 

rady či zastupitelstva a  jsou 

přidělovány vedení města, za-

městnancům a úředníkům. Co 

by to bylo za úkoly, kdyby ne-

byly pravidelně kontrolovány? 

Vždy ve dvoutýdenních inter-

valech se objeví v  programu 

rady města nepříliš populární 

bod programu „Kontrola úko-

lů“. Ta zmenšená popularita 

nevychází ani tak z těch úkolů, 

však jsme na to, že nás pořád 

někdo úkoluje, zvyklí, jako 

z toho, že se jednání rady pro-

táhne, někdy i o několik hodin. 

Přitom už dostáváme přehled 

úkolů, dá se říci, „předžvýka-

ný“ panem tajemníkem, paní 

vedoucí Odboru starosty, práv-

ničkou města a  asistentkami. 

Bez jejich práce by se jednání 

ještě více protáhla. Za to jim 

patří všem poděkování.

Pro vaši představu uvedu pár 

úkolů ze seznamu. Protože se 

jedná o  neveřejný dokument, 

musím být velmi opatrný, 

abych při tom nezveřejnil ně-

jaké, říkejme jim citlivé, údaje 

a  neudělal tak radost našim 

tradičním vynašečům neveřej-

ných informací. Ostatně, když 

už jsem na zveřejňování citli-

vých informací narazil, dovo-

lím si trochu odbočit. Ve stáji 

bruselského šimla vzniklo vel-

ké podezření, že citlivé údaje 

nejsou na obcích dostatečně 

chráněny, a  proto si všechny 

obce v naší krásné vlasti budou 

muset pořídit osobu, která na 

toto zveřejňování za nemalé 

peníze bude dohlížet. Takže 

pokud toužíte po dobře zapla-

cené odpovědné a  přitom ná-

ročné téměř doživotní práci, je 

tu pro vás velká šance! Zaplaťte 

a udělejte si kurz a uvidíte, jak 

se o  vás starostové a  tajemní-

ci poperou. Zatím se nám na 

radnici i úřadu, což není jedno 

a  totéž, (zase to musím připo-

menout), daří zákony v  poho-

dě vlastními silami dodržovat 

a absenci nějakého supervizora 

nepociťujeme. Vlastně to není 

tak úplně pravda. V Rosicích na 

úřadu už jednoho máme.

Zpět k  úkolům. Ty nám při 

jednání rady předkládá pan 

tajemník. Když vidím, s  jakou 

radostí navrhuje splněný úkol 

vyřadit ze seznamu, je mi jasné, 

že ani on, dlouholetý pedagog, 

úkoly příliš nemiluje. Úkoly 

jsou rozděleny na dlouhodobé, 

na úkoly v  řešení, úkoly na-

vržené k  vyřazení a  na úkoly 

vyřazené při poslední kontro-

le. Dlouhodobé úkoly bývají 

zkontrolované většinou rychle, 

málokdy se u nich něco změní. 

Vezměme to ale popořádku. 

Na prvním místě stojí úkol pro 
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právničku – vypracovat odpo-

věď pro fi rmu, říkejme jí třeba 

Bonbonstav, s  tím, že město 

trvá na uplatnění zaplacení 

smluvní pokuty. Ten, trvá od 

roku 2009. Pořád nic. Ne, že 

by naše paní doktorka nestih-

la ještě odpověď vypravit. Ale 

všechny bonbony z  fi rmy byly 

vycucány, následovaly exeku-

ce, dražby ničeho. Dostaneme 

leda eso. Kulový. Všem je nám 

léta jasné, že nic nevymůžeme, 

úkol se tedy mohl před léty 

i  s  pohledávkou zrušit a  bylo 

o jeden míň. Ale to víte, nebýt 

správným hospodářem na rad-

nici, za to se zavírá. I když i to 

je jakási jistě zajímavá životní 

zkušenost.

Ještě o rok starší je úkol pro 

místostarostu – zahájit jed-

nání o  obchvatu Rosic. Je to 

čistě krajská, vlastně státní 

záležitost, jedná se o  komuni-

kaci první třídy. Těch termínů 

a  jednání co bylo! Jedna obec 

ale nechce jižní, jiná zase se-

verní variantu, někdo raději 

nechce žádnou. Kdo se v  tom 

má vyznat? Asi i  proto se čty-

řicet let jen o  obchvatu mluví. 

Prostě pořád nic. Jak to urych-

lit? Pomalu to vidím tak, že 

požádáme ředitele našich škol, 

aby své žáky pod dohledem 

učitelek a  učitelů a  strážníků 

městské policie během ranní 

špičky poslali na procházku po 

přechodech přes I/23. Týden by 

stačil. To by byla ostuda! Ale 

třeba by si patřičné instituce 

uvědomily, že situace s doprav-

ním zatížením v Rosicích je ne-

únosná a  je zapotřebí konečně 

začít něco dělat. Cokoliv, co 

by městu a  NAŠIM občanům 

v DOHLEDNÉ době pomohlo.

Další zajímavý úkol z  těch 

dlouhodobých je – zajistit vy-

nětí pozemku 1530/79 na Ka-

mínkách z  lesního půdního 

fondu. Úkol je veden od čer-

vence  2010. To jsem tady ještě 

ani nebyl. Vlastně byl, jako je-

den z radních. Takže se asi jako 

jediný mohu zamýšlet, proč byl 

tento úkol tehdy zadán. Marně. 

Fakt nevím. Je to hodně stará 

záležitost a  budu muset mrk-

nout do archivu. Nebo zavolám 

paní Aleně Rujbrové. Ta si pa-

matovala věci i z devadesátých 

let. Obdivuhodné a  závídě-

níhodné. Tento úkol byl vždy 

v  kompetenci místostarostů, 

ani jednomu se však nepodaři-

lo dosud úkol splnit. Proč? Od-

pověď je jednoduchá, zalesněný 

pozemek patří státní organi-

zaci, říkejme jí třeba „Borova 

šuma Češke“ (bratři východní 

Slované prominou, že použí-

vám jejich krásný jazyk), a tam 

se nejedná snadno. Teď se však 

podařil panu místostarostovi 

Brimovi husarský kousek. A to 

je ve funkci pouhé tři měsíce! Je 

vidět, že pracovní drajv nemá 

nic společného s  věkem, ale 

spíš s vůlí. Vůlí, ne snahou. Jen 

snaha nestačí. Místostarosta se 

totiž setkal dle rčení „Nejde-li 

věrozvěst k hoře, jde hora k vě-

rozvěstce“ (no ono to správně 

zní jinak, ale chci být religiózně 

i genderově neutrální, to se teď 

fakt dost hlídá) s odpovědným 

pracovníkem této organizace 

a  získal od něj podmínky, za 

jakých může město pozemek 

získat. To je velký a  úspěšný 

skok. Přes tři volební období! 

Gratuluji a děkuji.

Posledním dlouhodobým 

úkolem, o  kterém dnes napí-

ši, je úkol opět v  kompetenci 

místostarosty – prověřit po-

zemky v majetku města, které 

užívají třetí osoby, za účelem 

narovnání majetkových vzta-

hů. O  co se jedná? No to vám 

domů jednoho dne dorazí pru-

hovaný dopis (brrrr, taky k nim 

máte odpor?), kde bude stát, že 

váš dům, který vlastní vaše ro-

dina třeba více než sto let, stojí 

na pozemku města. Cože? Že 

můj barák není můj barák? Ale 

ne, tak hrozné to není. Barák 

je váš, ale jen ten pozemek pod 

ním, ten patří někomu jinému. 

Zde máte štěstí, patří městu, 

v  případě, že by patřil třeba 

sousedovi… Radši ani nedo-

myslet, znám takové případy 

a skončily u soudu za velké pe-

níze. Ptáte se, jak se to mohlo 

s  tím pozemkem stát? To vám 

těžko kdo zodpoví, třeba ně-

kdy dříve nějaký soudruh nebo 

soudružka na katastru udělali 

chybu, nebo snad zeměměřič 

nebyl toho dne zrovna ve for-

mě. Můžete začít hledat po 

archivech a  podat důkazy, že 

je to jinak. I  tady by asi musel 

pak rozhodnout soud. Stálo by 

to za to? V  dopisu vám město 

nabízí zcela seriózně „váš“ po-

zemek na prodej. Samozřejmě 

městu nejde o peníze, jen o na-
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plnění toho krásného pojmu 

narovnání majetkového stavu. 

Slovy klasika: „Pořádek muší 

bejt“! Cenu pak, pokud budete 

souhlasit s  odkupem, stanoví 

zastupitelstvo. Je to pozemek 

zastavitelný nebo nezastavitel-

ný? Toť otázka. Zastavitelný je, 

protože na něm stojí dům, to 

dá rozum. Nezastavitelný je ale 

taky, protože na něm stojí dům, 

to dá rozum. Záleží, jak se na 

to budeme dívat. Město by to 

mělo vidět tak, že by na svém 

pozemku nemohlo nic posta-

vit. Dobré, co? Ale všimli jste si 

toho podmiňovacího způsobu? 

Rozdíl za metr čtvereční může 

být i 1 500 Kč! Než si pozemek 

ale koupíte, nastoupí proces 

zaplacení bezdůvodného obo-

hacení. Město jinou možnost 

nemá. Někde výše stojí stále 

ve střehu úřad správného hos-

podáře. Prostě jste bez smlou-

vy, zcela svévolně užívali cizí 

pozemek a  více než x let vám 

to bylo jedno. Zase máte velké 

štěstí. Bezdůvodné obohacení 

se počítá z prodejní ceny a  jen 

za tři roky zpátky. Co je to proti 

státu, kde v  některých přípa-

dech po vás vyžaduje bezdů-

vodné obohacení za celou dobu 

užívání! Nebudete-li souhlasit 

s  koupí, pak si „váš“ pozemek 

dlouhodobě budete muset pro-

najmout. Ceny za pronájem 

jsou solidní. Teď mne napadá, 

že město nikdy nepřišlo s  na-

bídkou, že by neprodávalo svůj 

pozemek, ale nemovitost stojící 

na pozemku odkoupilo.

Zaujaly vás námi řešené úko-

ly? Pokud ano, jsem rád. A  to 

byly jen tři z mnoha. Teď už na 

jejich řešení nejsme ve vedení 

města sami, třeba někoho z vás, 

milí čtenáři, napadne, jak je vy-

řešit rychleji a  efektivněji. Ale 

nikdy nezapomínejte na toho 

správného hospodáře. Ten je 

někdy na zabití.

Jaroslav Světlík

starosta města Rosice
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VÝPIS USNESENÍ RADY Č. 76/2017
konané dne 21. 8. 2017 v 9:00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 21. 8. 2017 přijala toto 

usnesení:

1. Schválila
a)  dohodu o přípravě podkla-

dů pro zadání zpracování 

lesní hospodářské osnovy 

mezi subjekty Česká re-

publika  – Ústav pro hos-

podářskou úpravu lesů 

Brandýs nad Labem, se 

sídlem Nábřežní 1326, 250 

01 Brandýs nad Labem, IČ: 

00020681 a městem Rosice, 

jejímž předmětem je pří-

prava podkladů pro zadá-

ní zpracování změny lesní 

hospodářské osnovy v části 

k.ú. Rosice u Brna v rámci 

místní příslušnosti ORP 

Rosice zařizovacích obvo-

dů 609803 LHOZO Rosice

b)  uzavření Dodatku č.  4 

ke smlouvě o  poskytová-

ní certifi kačních služeb 

(č.  601.013.000031) mezi 

městem Rosice a  Českou 

poštou,  s.  p., jehož před-

mětem je ukončení posky-

tování služeb TSA v  rámci 

měsíčního paušálu

c)  rozpočtové opatření 

č. 10/2017

2. Souhlasila
a)  s  uzavřením Smlouvy 

o  smlouvě budoucí o  pře-

vodu majetku mezi HZH 

Rosice, s. r. o., se sídlem Kal-

vodova 931/27a, Stránice, 

602 00 Brno, IČ: 05079624 

(předávající) a městem Rosi-

ce (přejímající), jejímž před-

mětem je závazek uzavřít 

nejpozději ke dni vystavení 

kolaudačního souhlasu řád-

nou smlouvu o převodu ma-

jetku, kterou předávající za 

úplatu 2.798.580,42 Kč bez 

DPH převede do vlastnictví 
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přejímajícího majetek – Ko-

munikace a  zpevněné plo-

chy, most a veřejné osvětlení 

na pozemcích města parc. 

č.  1743/1, 1803/2, 1803/5, 

1804 a  5319/4 v  k.ú. Rosice 

u Brna

b)  s  uzavřením Dodatku č.  1 

ke Smlouvě č.  042891/17/

OSV o  poskytnutí fi nanč-

ní podpory na poskytová-

ní sociálních služeb mezi 

Jihomoravským krajem, 

městem Rosice a  Penzio-

nem pro důchodce Rosice, 

p.  o., jehož předmětem je 

navýšení účelové fi nanční 

podpory o  částku ve výši 

53.000 Kč

c)  s  návrhem výzvy k  podá-

ní nabídky a  zadávací do-

kumentace pro veřejnou 

zakázku malého rozsahu 

k akci „Oprava komunika-

ce ulice Lesní, Rosice“

d)  s  návrhem výzvy k  podá-

ní nabídky a  zadávací do-

kumentace pro veřejnou 

zakázku malého rozsahu 

k  akci „Technický dozor 

akce Rekonstrukce MŠ 

Smetanova, Rosice“

e)  s  vyřazením rozpracované 

akce Hasičská zbrojnice 

z  rozpracovanosti města 

účtu 042 a  zaúčtováním 

v  účetnictví města Rosice 

jako „Zmařená investice“ – 

do neinvestičních nákladů. 

V akci dále nebude pokra-

čováno.

f)  s  uzavřením Smlouvy 

o  převodu vlastnictví  – 

kupní smlouva mezi měs-

tem Rosice a  společností 

Tronador, s. r. o., Za Hum-

ny 335, 664 51 Kobylnice, 

IČ: 01717715, jejímž před-

mětem je převod kanali-

zace splaškové v  celkové 

délce 480,68 m a vodovodu 

v  celkové délce 407,01 m 

v  lokalitě Rozsocháč – Ka-

mínky, Rosice. Vlastnictví 

se převádí úplatně za část-

ku 1.000 Kč bez DPH

g)  s uzavřením Přílohy č. 2 ke 

Smlouvě č.  04/17 o  sběru, 

přepravě a  odstraňování 

odpadu ve městě Rosice pro 

rok 2017, kterou se upravu-

je cena za vývoz vytřídě-

ných složek komunálního 

odpadu, po úpravě ceny za 

vývoz vytříděných složek 

komunálního odpadu

h)  s  uzavřením smlouvy 

o smlouvě budoucí o zříze-

ní věcného břemene mezi 

městem Rosice, Palackého 

nám. 13, 665 01 Rosice a E.

ON Distribuce,  a.  s., F. A. 

Gerstnera 2151/6, 370 49 

České Budějovice, jejímž 

předmětem je umístění 

distribuční soustavy  – ka-

bel VN, na pozemku měs-

ta parc. č.  1803/2, 1743/1, 

1803/5 v k. ú. Rosice u Brna, 

akce „Rosice  – HZH: VN 

přip. kab. ved.“, jednorázo-

vá úhrada činí 4.440 Kč bez 

DPH

i)  s  uzavřením smlouvy 

o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene mezi měs-

tem Rosice, Palackého nám. 

13, 665 01 Rosice a  E.ON 

Distribuce,  a.  s., F. A. Ger-

stnera 2151/6, 370 49 České 

Budějovice, jejímž předmě-

tem je umístění distribuční 

soustavy – kabelové vedení 

VN v délce trasy 22 m na po-

zemku města parc. č. 610/184 

v  k.ú. Rosice u  Brna, k  akci 

„Rosice – Autoservis: TS, 

kVN“, jednorázová úhrada 

činí 2.000 Kč bez DPH

j)  s  uzavřením Pojistné 

smlouvy č.  84618936-13 

mezi Českou pojišťov-

nou, a. s., Spálená 75/16, 113 

04 Praha 1, IČ: 45272956 

a městem Rosice – pojiště-

ní odpovědnosti za škodu 

v souladu s novým Občan-

ským zákoníkem

k)  s  pokračováním projektu 

„Revitalizace vodní nádrže 

Cukrovar“

l)  s  nabídkou společnosti 

VZD INVEST,  s.  r.  o. ze 

dne 10.  8.  2017 a  souhla-

sí s  jednáním o  smlouvě 

o  dílo na projektové práce 

a  se smlouvou o  admini-

straci dotační žádosti, ve 

smyslu nabídky ze dne 

10. 8. 2017. Konečné návrhy 

obou smluv budou předlo-

ženy radě ke schválení

m)  se zpracováním a podáním 

dotační žádosti do progra-

mu 129 290 „Podpora opat-

ření na drobných vodních 

tocích a  malých vodních 

nádržích“, resp. podpro-

gramu 129 293 „Podpora 

opatření na rybnících a ma-

lých vodních nádržích ve 

vlastnictví obcí“
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n)  se zadáním a  provedením 

kamerové zkoušky/pro-

hlídky potrubí, kterou by 

měl realizovat Moravský 

rybářský svaz

o)  s  uzavřením Dodat-

ku ke smlouvě číslo 

35 4 . 6 6 6 . 8 8 0 217/ 010 0 , 

Dodatku ke smlouvě čís-

lo 190.023.026641/0100, 

Dodatku ke smlouvě čís-

lo 115.160.2760247/0100, 

Dodatku ke smlouvě číslo 

900.500.23026641/0100 

a Dodatku ke smlouvě číslo 

433.621.880227/0100 mezi 

městem Rosice a Komerční 

bankou, a. s., se sídlem Na 

Příkopě 33 sp. 969, 114 07 

Praha 1, IČ:45317054 (týká 

se účtování ceny vkladů)

p)  s  umístěním Cirkusu-

-Varieté Cramer v  Rosi-

cích v  lokalitě parkoviště 

u areálu kuželna v termínu 

23.–25. 8. 2017

q)  s  uzavřením Smlouvy 

o  dílo na akci „Podpora 

předškolního vzdělávání 

v Rosicích – Rekonstrukce 

MŠ Smetanova Rosice“ a to 

Sdružením MŠ Smetanova, 

Rosice, s  vedoucím účast-

níkem VAŠSTAV,  s.  r.  o., 

Staňkova 103/18, 602 00 

Brno, IČO: 46964541 

a dalším účastníkem Hru-

šecká stavební, spol. s r. o., 

U  zbrojnice 588, 691 56 

Hrušky, IČO: 25585142, ve 

znění shodném s  textem 

smlouvy ve Výzvě k podá-

ní nabídky a v podané na-

bídce

r)  uzavření Licenční smlou-

vy  – CE mezi FT Tech-

nologies,  a.  s., se sídlem 

U  Sokolovny 253, 783 14 

Bohuňovice, IČ: 26833620 

a  městem Rosice, jejímž 

předmětem je užívání in-

formačního systému MP 

Manager určeného měst-

ské polici pro vedení její 

agendy stanovené zákonem 

č.  553/1991 Sb. o  obecní 

policii ve znění pozdějších 

předpisů

3. Vzala na vědomí
a)  informace o záměru vybu-

dování bytů v  areálu bý-

valého učiliště v  Rosicích 

v lokalitě Kamínky

4. Vydala
a)  nařízení města Rosice 

č. 1/2017, kterým se vyhla-

šuje záměr zadat zpracová-

ní změny lesních hospodář-

ských osnov ve správním 

obvodu obce s  rozšířenou 

působností Rosice pro 

katastrální území Rosice 

u Brna

b)  s  účinností od 1.  9.  2017 

Vnitřní směrnici Městské-

ho úřadu Rosice č.  3/2017 

o zpracování účetnictví

c)  s  účinností od 1.  9.  2017 

Vnitřní směrnici Městské-

ho úřadu Rosice č.  4/2017 

Podrozvahové účty města 

Rosice

5. Doporučila
a)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit navýšení fi nanč-

ního příspěvku z  rozpočtu 

města ve výši 86.325 Kč 

příspěvkové organizaci 

Kulturní informační cent-

rum Rosice k pokrytí zvý-

šených platových nákladů 

na základě nařízení vlády 

č.  564/2006 Sb., o  plato-

vých poměrech zaměstnan-

ců ve veřejných službách 

a  správě, ve znění pozděj-

ších předpisů

b)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit Obecně závaznou 

vyhlášku č.  2/2017 o  re-

gulaci provozní doby hos-

tinských provozoven, dle 

návrhu předloženého práv-

ničkou města

6. Revokovala
a)  usnesení rady č.  74/2017 

bod 2 písm.  c) ze dne 

24. 7. 2017

7. Rozhodla
a)  o  zrušení veřejné zakáz-

ky malé hodnoty „Před-

cházení vzniku BRO ve 

městě Rosice“ vztahující 

se k  projektu registrační 

číslo projektu CZ.05.  3.  2

9/0.0/0.0/16_040/0003382

, podaného do 40. výzvy 

OPŽP, z  důvodu nepo-

skytnutí dotační podpory 

tomuto projektu

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Ing. František Brim

Stanislav Volánek

ověřovatelé
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VÝPIS Z USNESENÍ RADY Č. 77/2017
konané dne 4. 9. 2017 ve 13:00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 4. 9. 2017 přijala toto 

usnesení:

1. Schvaluje
a)  uzavření Smlouvy o  vý-

půjčce mezi městem Rosice 

a  vypůjčitelem, kterým je 

žadatel o bezúplatné vypůj-

čení nádoby na bioodpad 

sloužící k  odkládání biolo-

gicky rozložitelného komu-

nálního odpadu vyprodu-

kovaného vypůjčitelem

b)  uzavření Kupní smlouvy 

mezi kupujícím Rosické 

TS, p. o., Sklářská 853, 665 

01 Rosice, IČ: 75105420 

a  prodávajícím EURO-

GREEN CZ,  s.  r.  o., se 

sídlem Náměstí Jiřího 2, 

407 56 Jiřetín pod Jedlo-

vou, IČ: 64651959, jejímž 

předmětem je koupě elek-

trického vozidla GOUPIL 

G4 v  souladu s  výběro-

vým řízením s  názvem 

„RTS GREEN  – Pořízení 

elektromobilu kategorie 

N1“, kdy předmět prodeje 

je spolufi nancován z  pro-

středků SFŽP ČR

2. Souhlasila
a)  s uzavřením Dodatku č. 35 

ke Smlouvě o  vkladu ma-

jetku do hospodaření ze 

dne 14. 1. 2003 mezi měs-

tem Rosice a Svazkem vo-

dovodů a kanalizací Ivan-

čice, se sídlem Kounická 

1598/78, 664 91 Ivančice, 

IČ: 49458892, jehož před-

mětem je vložení splaško-

vé kanalizace a  vodovodu 

v  ulici Kaštanová, Rosice, 

do hospodaření Svazku

b)  s  výměnou 10 ks svítidel 

na Komenského náměs-

tí (chodník před BD č.  p. 

604, 606, 608) za nová sví-

tidla DLE GL 30WL DALI 

s  technologií LED a  vy-

stavením objednávky na 

fi rmu DATmoLUX,  a.  s. 

Demontovaná stávající 

svítidla typ „koule“ budou 

použity na opravy na Pa-

lackého náměstí

c)  s  uzavřením Dodatku 

číslo 1 Smlouvy o  dílo 

číslo 05711/2017 ze dne 

28.  04.  2017 mezi měs-

tem Rosice a  VHS Břec-

lav,  s.  r.  o., Fűgnero-

va 1161/1, Břeclav, IČ: 

42324149, jejímž předmě-

tem je změna rozsahu díla 

dle skutečně provedených 

prací

d)  s  uzavření Smlouvy o  vý-

konu činnosti technické-

ho dozoru mezi městem 

Rosice a  fi rmou Koudel-

ka, s. r. o., Irkutská 1, 625 

00 Brno, IČ: 49436155, 

jehož předmětem je tech-

nický dozor akce „Rekon-

strukce MŠ Smetanova, 

Rosice“

3. Doporučila
a)  zastupitelstvu města Ro-

sice projednat a v souladu 

s ustanovením § 84 odst. 4 

zákona č.  128/2000 Sb., 

o  obcích (obecní zříze-

ní), ve znění pozdějších 

předpisů, schválit systém 

spolufi nancování sociál-

ních služeb pro správní 

obvod ORP Rosice, který 

se zakládá na aktuálně 

platných Pravidlech říze-

ní o  stanovení a  přiznání 

fi nanční podpory Jiho-

moravského kraje pro rok 

2018 v  oblasti podpory 

poskytování sociálních 

služeb.

  Příslib spolufi nancování 

pro rok 2018 se týká těchto 

poskytovatelů sociálních 

služeb:

  DOTYK II,  o.  p.  s., služ-

ba rané péče, pro úvazek 

v přímé péči ve výši 0,085;

  Paspoint, z.ú., služba rané 

péče, pro úvazek přímé 

péče ve výši 0,17;

  Penzion pro důchodce Ro-

sice, pečovatelská služba, 

pro úvazek v přímé péči ve 

výši 4,75;

  Slezská diakonie, služ-

ba rané péče, pro úvazek 

v přímé péči ve výši 0,06;
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VÝPIS Z USNESENÍ RADY Č. 78/2017
konané dne 15. 9. 2017 v 9:00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 15. 9. 2017 přijala toto 

usnesení:

1. Souhlasila
a)  s  uzavřením Smlouvy 

o dílo „Oprava komunika-

ce ulice Lesní, Rosice“ mezi 

městem Rosice a  fi rmou 

Soukup Miloš, s. r. o., Jirás-

kova 511, 664 11 Zbýšov, IČ: 

29351511, jehož předmě-

tem je oprava komunikace. 

Cena díla je 679.642,00 Kč 

bez DPH. Smlouva bude 

uzavřena po schválení RO 

11/2017 Zastupitelstvem 

města Rosice

b)  s  uzavřením Dodatku č.  1 

Smlouvy o  dílo č.  1/2017 

k  akci „Úprava komuni-

kace a  zpevněných ploch 

v  prostoru sídliště Huso-

va“ mezi městem Rosice 

a  Ing.  Jiřím Matulou, Mo-

zolky 2564/54, 616 00 Brno, 

IČ: 12164798, jejímž před-

mětem je posun termínu 

dodání projektové doku-

mentace a na základě rozší-

ření rozsahu díla navýšení 

ceny

c)  s  udělením plné moci 

JUDr. Iloně Chladové k za-

stupování města Rosice ve 

všech právních věcech sou-

visejících s dispozicí s ma-

jetkem města Rosice, poze-

mek parc. č. 1557/30 v k.ú. 

Rosice u Brna (žadatel SVJ 

domu Kaštanová 1171-1173 

Rosice).

2. Vzala na vědomí
a)  informace a  návrh fi nan-

cování elektromobilu pro 

Rosické TS, p.  o., formou 

investičního příspěvku na 

pořízení elektromobilu  – 

částka 633.147 Kč a návrat-

nou fi nanční výpomocí se 

splatností do 1 roku – část-

ka 220.000 Kč a toto dopo-

ručuje Zastupitelstvu měs-

ta Rosice schválit

b)  jako zřizovatel ZŠ Rosice, 

p. o., vyhlášení volna ředi-

tele školy pro Základní ško-

lu Rosice dne 29. 09. 2017

c)  žádost Římskokatolické 

farnosti Rosice o  poskyt-

nutí dotace na dofi nanco-

vání opravy kaple Nejsvě-

tější Trojice – etapa 2017

3. Doporučila
a)  zastupitelstvu města Rosi-

ce schválení rozpočtového 

opatření č. 11/2017

b)  zastupitelstvu města Rosi-

ce schválit záměr prodeje 

pozemku parc. č.  252/144 

z 
ra

d
n

ic
e

  SOS dětské vesničky, z.s., 

sociálně aktivizační služ-

by pro rodiny s dětmi, pro 

úvazek v  přímé péči ve 

výši 1,00.

b)  zastupitelstvu města Ro-

sice využít bezplatných 

služeb aukční a  dražební 

agentury AUDRA, s.  r. o., 

Nerudova 956, 500 02 

Hradec Králové, IČ: 274 

79 447 k  prodeji pozemků 

parc. č. 1530/49 a 1530/158 

v k. ú. Rosice u Brna, a to 

formou elektronické draž-

by

c)  zastupitelstvu města Ro-

sice schválit navýšení 

fi nančního příspěvku 

z  rozpočtu města ve výši 

451.290 Kč příspěvko-

vé organizaci Rosické TS 

k  pokrytí zvýšených pla-

tových nákladů na základě 

nařízení vlády č. 564/2006 

Sb., o platových poměrech 

zaměstnanců ve veřejných 

službách a správě, ve znění 

pozdějších předpisů

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Mgr. Andrea Trojanová

Jitka Lacinová

ověřovatelé
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v k.ú. Rosice u Brna, o vý-

měře cca 2 m2

c)  zastupitelstvu města Rosi-

ce schválit záměr prodeje 

pozemku parc. č. 1608, kat. 

úz. Omice, o výměře 82 m2

d)  zastupitelstvu města Ro-

sice revokovat usnesení 

č.  4d/22/ZM/2017 ze dne 

22.  06.  2017, a  to v  části, 

kterým byl schválen zá-

měr prodeje části pozemku 

parc. č.  5103/1, o  výměře 

cca  32 m2 v  k. ú. Rosice 

u Brna

e)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit záměr prodeje čás-

ti pozemku parc. č.  5103/1 

v k. ú. Rosice u Brna, o vý-

měře 38 m2

4. Neodporučila
a)  zastupitelstvu města Rosi-

ce schválit záměr prodeje 

pozemku parc. č.  1530/118 

v k.ú. Rosice

b)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit záměr směny pozem-

ků parc. č. 679/51 a 6065/222 

v k.ú. Rosice u Brna

5. Projednala
a)  I. variantu návrhu roz-

počtu města na rok 2018 

a  předala jej k  projednání 

Finančnímu výboru

6. Rozhodla
a)  podle § 15, odst. 4, směrni-

ce č. 7/2015 o hospodaření 

s byty ve vlastnictví města 

Rosice, o uzavření nájemní 

smlouvy na byt č. 8, 1+kk, 

Fűgnerova 395, Rosice, 

s nájemcem pí I.Š. na dobu 

určitou 2 měsíce

b)  podle § 15, odst. 4, směrni-

ce č. 7/2015 o hospodaření 

s byty ve vlastnictví města 

Rosice, o uzavření nájemní 

smlouvy na byt č. 6, 1+kk, 

Fűgnerova 395, Rosice, 

s nájemcem p. F.S. na dobu 

určitou 2 měsíce

Ing. František Brim

místostarosta

Mgr. Andrea Trojanová

Stanislav Volánek

ověřovatelé
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NALEZENÉ VĚCI
NA ÚZEMÍ MĚSTA ROSICE:
Bližší informace poskytne kancelář tajemníka MěÚ Rosice na tel. č.  546 492 111, 

osobně lze kontaktovat podatelnu úřadu, budova zámku, Žerotínovo nám. 1.

Datum nálezu: Nalezené věci: Místo nálezu

21. 6. 2017 svazek klíčů v zámeckém parku

23. 6. 2017 svazek 2 klíčů s příveskem u kašny

28. 6. 2017 dětský batoh na dětském hřišti Mochomůrka

16. 7. 2017 powerbanka v parku

18. 7. 2017 klíč před poštou

2. 8. 2017 mobilní telefon před radnicí

4. 8. 2017 klíč v zámeckém parku

11. 8. 2017 klíč na kroužku v zámeckém parku
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
MĚSTA ROSICE

Dne 12. října 2017 tomu 

bude 21 let, co zemřel 

můj milovaný manžel

pan Josef Saleta.

Kdo jste ho znali, 

vzpomeňte se mnou. 

S láskou vzpomíná 

manželka a sourozenci 

s dětmi.

Dne 11. října 2017 by se 

dožil 70 let 

pan Josef Rigl.

Vzpomíná manželka 

a celá rodina.

Čas jakoby se zastavil, bolest v srdci vrytá, 

jen vzpomínka nám zůstane, je v našich 

myslích skrytá.

Dne 26. října 2017 uplyne 15 let od úmrtí 

naší maminky, babičky, prababičky, 

paní Anežky Pospíšilové.

S vděčností a láskou vzpomíná syn Ludvík, 

dcera Alena, vnoučata Martina, Jana s rodi-

nou, Luděk a Radek. Kdo jste ji znali, 

věnujte jí prosím tichou vzpomínku.
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Odešla jediná na světě,

jež nikdy nezradí,

na ni nám zůstane

nejhezčí vzpomínka.

To byla nejdražší,

to byla maminka.

J. Seifert

Dne 14. října 2017 uplyne

9 roků od dne, kdy nás opustila naše

milovaná maminka, babička, prababička,

paní Zdeňka Ptáčková.

Letos by oslavila 81. narozeniny.

Stále vzpomíná dcera Alena s rodinou

Tak jak ti z očí zářila 

láska a dobrota, tak nám 

budeš chybět do konce 

života.

Dne 12. října uplynou 

2 roky ode dne, kdy nás 

navždy opustila naše 

milovaná maminka, 

babička

paní Jitka Cizlerová.

S láskou a úctou vzpomínají manžel Rudolf 

a sestra Jarka s rodinami.

Dne 25. října by se dožila 

naše milá maminka, 

babička a prababička 

paní Anna Poláková

100 let. Od jejího úmrtí 

uplynulo dlouhých 

34 roků. Kdo jste ji znali 

a měli rádi, vzpomeňte 

s námi. S úctou a láskou vzpomínají dcera 

a synové s rodinami.
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Odešel náhle, nikdo to 

nečekal

osud to sám chtěl, proč jen 

to tak uspěchal?

Zapalme svíce, kdož jsme 

ho milovali,

za krásné chvíle, které 

jsme s ním prožívali.

Dne 29. října uplyne dvanáct let od úmrtí 

mého manžela, tatínka a dědečka 

pana Jana Valeše

Přátelé a známí věnujte mu prosím tichou 

vzpomínku s námi. Stále vzpomíná 

manželka Alena, dcera Jana s rodinou a syn 

Radek. 

Dne 30. října by oslavil 

své 75. narozeniny 

pan Miroslav Krištof. 

Dne 21. listopadu si 

připomeneme 8. výročí 

dne, kdy nás navždy 

opustil. S láskou stále 

vzpomínají manželka 

Marie a dcery Dana a Mirka s rodinami.

Dne 31. října to bude 

5 roků, co nás navždy 

opustila manželka, 

maminka, babička 

a prababička 

paní Hana Konečná.

Kdo jste ji měli rádi, 

vzpomeňte s námi manžel Jaroslav a dcery 

Hana a Jaroslava s rodinami.

PODĚKOVÁNÍ Chtěla bych touto cestou moc poděkovat 

neznámé paní, která našla a odevzdala na 

policii můj ztracený cestovní pas.

Alena Navrátilová
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§
Odpověď:

Jak vyplývá z Vašeho dopisu, 

biologickému otci bylo sou-

dem stanoveno výživné, z čeho 

usuzuji, že dítě bylo rozsud-

kem svěřeno matce. Vzhledem 

k  tomu, že je biologický otec 

uveden v  rodném listu dítě-

te, má na styk se svou dcerou 

právo.

Pokud se otec s  matkou na 

styku s  dítětem nedohodne, 

otec může podat u soudu návrh 

na stanovení styku s  dítětem. 

Soud pak na základě provede-

ných důkazů, zejména výslechu 

svědků, pravděpodobně styk 

otce s  dítětem stanoví v  urči-

tém omezeném rozsahu. Vaše 

dcera pak bude povinna v urče-

nou dobu otci dítě předat a otec 

bude povinen dítě v  určenou 

dobu vrátit matce zpět.

Pokud by otec trval na tom, 

aby bylo dítě svěřeno do jeho 

péče, musel by podat k  sou-

du příslušný návrh a musel by 

prokázat, že se matka o dítě ne-

dostatečně stará, a  že by dítěti 

bylo lépe u něho, což je vzhle-

dem k tomu, že se o dítě 4 roky 

vůbec nezajímal a  neplatil na 

něj výživné, málo pravděpo-

dobné. Pokud by přece jenom 

došlo k  soudnímu řízení, je 

nutné u soudu zdůraznit, že se 

otec od narození o  dceru ne-

zajímal, neplatil výživné a  že 

k  němu dítě nemá vytvořený 

žádný vztah. Do doby rozhod-

nutí soudu v  každém případě 

zůstane dítě v péči matky.

Vaše dcera ale může jako 

obranu proti agresivnímu jed-

nání otce použít dluh na vý-

živném, které může po něm 

vymáhat pomocí exekuce, a  to 

na jeho příjmy nebo na prodej 

jeho movitého nebo nemovité-

ho majetku. Vzhledem k tomu, 

že je zřejmě, že otec nepla-

til výživné na dceru po dobu 

delší než 4  měsíce, dopouští 

se i  trestného činu zanedbání 

povinné výživy, což je závažný 

trestný čin. Doporučuji proto 

podat na otce i  trestní ozná-

mení. Pokud by byl prokázán 

trestný čin zanedbání povinné 

výživy, což by zřejmě ve Vašem 

případě nebyl problém, hrozi-

lo by biologickému otci odnětí 

svobody na jeden až dva roky 

a  soud by mu mohl rovněž 

uložit zdržení se řízení moto-

rových vozidel, pokud by byla 

důvodná obava, že povinnost 

uhradit dlužné výživné bude 

mařena nebo ztěžována.

V  případě, že by si otec bez 

dovolení, nebo proti vůli mat-

ky dítě odvedl, dopustil by se 

trestného činu únosu, za což 

by mu hrozilo odnětí svobody 

až na 3 roky. Předpokládám, že 

pokud by byl biologický otec 

dítěte pravomocně odsouzen 

za trestný čin zanedbání po-

PRÁVNICKÁ PORADNA

Dotaz:
Naše dcera má dítě s mužem, který sice otcovství před ma-

trikou uznal, ale kterého dcera prakticky nezná. On se o dítě 

nikdy nezajímal a symbolické výživné, stanovené soudem hned 

po narození dítěte, neplatí. Vnučce jsou už 4 roky, trpí těžkou 

intolerancí na laktózu a vyžaduje speciální péči, kterou jí celá 

rodina poskytujeme. Před měsícem se biologický otec začal 

o  dítě zajímat a  vyžadovat, aby mu dcera vnučku na víkend 

půjčila, s tím, že jí ukáže svým rodičům. Dcera odmítla, neboť 

vnučka o svém otci nic neví, nezná ho a nemá k němu žádný 

vztah. Navíc otec nezná její zdravotní stav ani způsob jakým by 

měl se svou dcerkou komunikovat, co jí dát k jídlu a podobně. 

Otec ale nepřipustil žádné argumenty a začal agresivně vyhro-

žovat, že má na dceru nárok a  tak si jí jednoduše vezme kdy 

bude chtít a pokud dcera nebude souhlasit, postará se o to, aby 

jí sociálka dítě vzala a svěřila ho jemu.

Z jednání otce máme celá rodina strach a máme obavu, že 

své výhružky splní.

Má biologický otec nárok na své dítě, pokud o něho 4 roky 

nejevil žádný zájem a neplatil na něho výživné?

Karel a Marta K., Ivančice
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vinné výživy, nebo únos, je 

malá pravděpodobnost, že by 

mu soud svěřil dítě do péče.

Pokud otec o  dítě po dobu 

jeho života nejevil zájem, ne-

platil výživné, mám za to, že 

závažně zanedbával své ro-

dičovské povinnosti a  je zde 

i možnost podat k soudu návrh 

na pozastavení nebo zbavení 

otce rodičovské odpovědnosti. 

V  případě, že by soud naznal, 

že je v zájmu dítěte zbavit otce 

rodičovské odpovědnosti, vy-

živovací povinnost vůči dítěti 

by mu byla zachována a on by 

neměl právo se s dítětem stýkat 

ani se podílet na jeho výchově.

Pokud by se biologický otec 

i nadále agresivně domáhal dí-

těte, doporučuji rozhodnout se 

co nejdříve pro jednu z uvede-

ných variant.

JUDr. Petronela Sojková

advokátka

Brněnská 555, Rosice

Tel.: 546 413 003

judrsojkova@gmail.com

CHCEME V ROSICÍCH NONSTOPY?

Veřejná beseda s vedením města a veliteli Policie ČR a městské policie.
St. 11. 10. v 18:00 kino Panorama
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BOBRAVA
V  zářijové Rose píše paní 

Burešová o  Bobravě. Já napí-

šu také něco. Bylo by potřeba 

koryto říčky vybagrovat a vy-

vézt. Protože povodí Moravy 

vždycky poseká trávu a všech-

no nechá tam. Už teď je zno-

vu tráva asi půl metru vysoká 

a  není tam skoro žádný prů-

tok. Když teď tolik neprší, je 

to dobré, ale větší příval vody, 

tak je okolo mlýna a  mostku 

přes Bobravu nános různých 

naplavenin. Několikrát jsem 

už na to byla upozornit u paní 

Králové z  odboru životní-

ho prostředí a  ona volala na 

Povodí Moravy, ale stále se 

nic neděje. Stálo by za to se 

jít podívat po celé délce až za 

mostek za Hrbkovými. Tam 

to teče už velmi úzce a  když 

příjde větší voda, vše se vylije 

a  zaplaví celé okolí. To se teď 

v  suchých letech sice nestává, 

ale před několika lety se říčka 

vylila do té míry, že Krou-

povi měli vodu ve sklepě. Za 

všechny, kterým není lhostej-

né jak žijí, to opakuji po paní 

Burešové.

Jindra Jandová
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CO DĚLAT 
S BOBRAVOU?

V zářijovém čísle Rosy vyšel 

článek paní Burešové „Co se 

děje s  Bobravou?“. Vzhledem 

k tomu, že jsem získal znalec-

ký hydro-geologický posudek 

na část Bobravy a  Bílé vody 

v  části Chroustovského údolí 

a Mariánského údolí, chci ten-

to článek doplnit.

Tato část toku Bobravy 

a  Bílé vody se nachází na 

rozhraní bývalého dobýva-

cího území RUD (sedimen-

ty) a  bítešského krystalinika 

(ortoruly). Toto území bylo 

v  minulosti ostře sledováno 

majiteli dobývacích prostorů 

a toky byly převedeny do umě-

lých koryt, aby bylo zabráně-

no průniku vody do podzemí. 

Zánikem RUD se stalo DIA-

MO nástupnickou organizací 

RUD a došlo částečně k úpra-

vě toků. Následovalo vybu-

dování jímacího vrtu HV 101 

a  asi úpravy studny při vstu-

pu do Chroustovského údo-

lí. Uvedením vrtu HV101 do 

provozu došlo k  úbytku vody 

Foto: archiv autorky Foto: archiv autorky
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v Bobravě v době od 19. hodi-

ny do 7. hodiny. Studna, která 

se nachází na parcele č.  5464 

a  není nijak zaevidována, 

odebírá při deštích povrcho-

vou vodu, která se dostává do 

studny. Vlivem tektonických 

poruch a  následným poddo-

lováním a vydobytím uhlí na-

stala devastace podzemí a tím 

došlo k  úniku vody z  toků 

Bobrava a  Bílá voda. Velice 

významným místem úniku 

vody je nová spojka Bobravy 

a Bílé vody.

Aby došlo k zamezení úniku 

vody z toků, byla by potřebná 

úprava koryt toků. V místech, 

kde voda mizí vlivem puklin, 

je zapotřebí vybudovat nepro-

pustné dno, totéž platí i  pro 

novou spojku Bobrava– Bílá 

voda až po nápustní místo do 

rybníka Cukrovar. Dále je za-

potřebí ve vrtu HV 101 ukon-

čit čerpání vody, popřípadě 

tento vrt zabetonovat. Studnu 

na p.  č. 5464 zlikvidovat jako 

černou stavbu. Dalším problé-

mem by mohlo být uvažované 

čerpání vody na opuštěném jí-

macím místě Bobravy, voda by 

se musela sem dovážet. Bylo 

by vhodné, kdyby se jímání 

vody přesunulo na jiná místa 

a lokality Okrouhlík, Chrous-

tovské údolí a Mariánské údolí 

bylo opuštěno. Vždyť je možné 

vybudovat vrty v  celém údolí 

Bobravy a Říčanského potoka, 

v trati Velké padělky u bývalé 

traktorky a jinde. Dále by bylo 

vhodné vybudovat rybník 

u  vodárny pro čerpání vody. 

Údolí Bobravy a  Bílé vody je 

posledním zbytkem nepo-

rušené přírody v  okolí Rosic 

a proto by mělo být chráněno. 

Zároveň Chroustovské údolí 

zatravnit a  uvést do souladu 

s  katastrem (trvalý travnatý 

porost). V boji proti suchu bu-

dovat rybníky všude tam, kde 

to půjde, vždyť Rosice byly 

v minulosti krajem rybníků.

Václav Sýkora

CO SE OPRAVDU
DĚJE S BOBRAVOU?

Jako zástupce Provozu Ro-

sicko Svazku vodovodů a  ka-

nalizací Ivančice nás překvapil 

kratičký článek od paní Jaro-

slavy Burešové, který byl zve-

řejněn v zářijovém čísle ROSY. 

V  podstatě se dá shrnout do 

jednoho souvětí: „V  Bobravě 

není voda a mohou za to voda-

ři, protože čerpají vodu z vrtu, 

který povolil Městský úřad 

v  Ivančicích přesto, že tam 

asi nebyl proveden průzkum.“ 

Dle našeho názoru je naší po-

vinností na tato nařčení, ne-

přesnosti a nepravdy reagovat.

Je smutnou pravdou, a  to 

není věc veřejnosti neznámá, 

že nejenom náš region trpí 

v  posledních letech suchem, 

nebo přesněji řečeno nižším 

stavem jak hladin vod povr-

chových, tak i  vod podzem-

ních. Prioritou a hlavní funkcí 

Svazku vodovodů a kanalizací 

je dodávat konečným odbě-

ratelům dostatečné množství 

kvalitní pitné vody. I  z  to-

hoto důvodu je Svazek nosi-

telem projektů, které vedou 

k  zajištění potřeb pitné vody 

samozřejmě i  s  rezervou pro 

budoucí rozvoj obcí a  měst. 

Jedním z  mnoha těchto pro-

jektů byla i  příprava dvou 

nových vrtů v  blízkosti toku 

Bobravy. K  těmto projektům 

byl proveden hydrogeologic-

ký průzkum a  úspěšné čer-

pací zkoušky, a  to již v  roce 

2009. Není tedy pravdou, že 

zkoušky neproběhly – naopak 

jej prováděly odborné fi rmy, 

které neměly důvod doporu-

čovat realizaci něčeho, co by 

negativně mohlo ovlivnit ži-

votní prostředí v  okolí vrtů. 

Je také důležité zmínit fakt, 

že vrty v  Rosicích odebírají 

podzemní vodu, nikoliv povr-
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chovou. Výstavba nových vrtů 

byla jednou z  menších částí 

kompletní rekonstrukce Sku-

pinového vodovodu Ivanči-

ce – Rosice, jejíž cena dosáhla 

částky přibližně 400 milionů 

Kč. A  protože větší část celé 

stavby se nacházela v  územní 

působnosti Městského úřa-

du Ivančice, povoloval ji Od-

bor životního prostředí MěÚ 

Ivančice. Stavební povolení 

bylo vydáno 31. 1. 2011, stavba 

byla realizována v  roce 2012 

a  následně řádně zkolaudo-

vána a  uvedena do provozu 

7.  2.  2013. Mnohem význam-

nější investice se odehrávaly 

v letech 2014–2015 v jižní části 

našeho Svazku, zejména na 

Úpravně vody v  Ivančicích, 

která je společně s  prameniš-

těm v  Moravských Bránicích 

hlavním zdrojem pitné vody 

pro celý Skupinový vodovod 

Ivančice – Rosice a pitnou vo-

dou tak zásobuje obce a města 

od Nových Bránic přes Ivan-

čice, Rosice až po obce v kra-

ji Vysočina (např.  Rapotice). 

Tato prameniště jsou schopna 

vyprodukovat až 100 l pitné 

vody za 1 sekundu, (denně 

tedy více než 8,5 milionů litrů 

vody), zatímco z  obou zdro-

jů v  Rosicích aktuálně pro-

dukujeme asi 8 l za sekundu 

(tj.  denně necelých 700 tisíc 

litrů).

Proč není v  Bobravě tolik 

vody, kolik bývalo? To nej-

jednodušší je říci, že za to 

mohou vrty vodařů, ale ony 

za to nemohou. A pokud stav 

toku ovlivňují čerpáním vody 

z  břehové infi ltrace (vsakem 

z koryt vodních toků), tak vel-

mi zanedbatelně. Ono prostě 

a  jednoduše neprší a  nesněží 

tolik, jako v  minulých letech. 

Srážkových vod je v  posled-

ních třech létech celkově vý-

znamně méně, a  to nejenom 

v  Rosicích, ale v  celé ČR. 

A méně vody není jen v Bob-

ravě, v  jejíž blízkosti nechal 

Svazek vybudovat vrty pro po-

třeby pitné vody obyvatelstva. 

Povrchová voda z  menších 

toků a  jejich vlásečnic mizí 

vlivem menších srážek a  je-

jich nedostatečného zásobe-

ní. O  tom, že evidujeme také 

pokles hladiny podzemních 

vod svědčí i skutečnost, že oba 

vrty v  Rosicích měly mít dle 

provedeného hydrogeologic-

kého průzkumu vydatnost až 

14 l/s, aktuálně provozovatel 

čerpá přibližně polovinu, aby-

chom prameny „nestrhaly“ 

a  zůstaly ve stabilizovaném 

a  provozuschopném stavu. 

A chybějící vodu dopravujeme 

právě skupinovým vodovo-

dem z ivančicka.

Pohled na malé tůně nebo 

dokonce vyschlá koryta toků 

není příjemný, v člověku evo-

kuje strach a  zmar. Není ale 

možné jen tak od pasu a  bez 

potřebných materiálů na ně-

koho „vystřelit“ a říci „on za to 

může!“ Naším společným cí-

lem by mělo být hledání řešení 

této situace. A Svazek to činí, 

a  především z  tohoto důvodu 

investuje, a  také v  budoucnu 

bude investovat nemalé fi -

nanční prostředky do dálko-

vých vodovodních přivaděčů, 

které propojují různé lokální 

sítě. Tímto řešením je možné 

snížit zranitelnost dodávek 

pitné vody na minimum. Jistě 

i  vy jste někdy slyšeli z  míst-

ních rozhlasů různých obcí 

informace o  zákazu zalévání 

a  napouštění bazénů. A  teď 

se zamysleme, kdy naposledy 

jsme byli v Rosicích a v obcích 

napojených na skupinový vo-

dovod takto omezeni?

Na téma vodovodů a  kana-

lizací by se dalo psát dlouho. 

Nicméně jsme cítili potřebu 

reagovat prioritně na článek 

paní Burešové. Ano, má prav-

du, v  Bobravě chybí voda, ale 

ani Vodárenská akciová spo-

lečnost jakožto provozovatel, 

ani Svazek vodovodů a  ka-

nalizací Ivančice nejsou těmi 

subjekty, které za tento stav 

mohou. My neumíme poručit 

větru a dešti, my se pouze sna-

žíme plnit tu úlohu, pro kte-

rou byl Svazek založen. A tou 

je zejména dodávání dostateč-

ného množství kvalitní pitné 

vody obyvatelům a  následné 

odvádění a  čištění splaško-

vých vod.

Petr Koch

technik Provozu Rosicko

Svazku vodovodů a kanalizací Ivančice 

Ing. Tomáš Hájek

předseda Provozu Rosicko

jednatel Svazku vodovodů

a kanalizací Ivančice
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JELI JAKO O ZÁVOD
Čtrnáctý ročník rosických 

vozatajských závodů se vy-

dařil. Do Rosic u  Brna přijel 

soutěžit rekordní počet koní. 

Celkem jich bylo 56 a poslední 

disciplína závodů končila až 

po sedmnácté hodině. Orga-

nizátoři závodů se stále snaží 

posouvat laťku úrovně o  něco 

výše. Díky podpoře partnerů 

a šikovnosti spolupořadatelů se 

to podařilo významnou měrou 

i  tomto roce. Parkur zdobily 

nové kužely, bíle zářilo i ohra-

ničení závodiště a  vizuálně jej 

zatraktivnilo i umístění balíků 

slámy a  zajímavé rozestavení 

překážek. Slavnostní zahájení 

i  úvod závodů proběhl za do-

provodu dechové kapely Mora-

váci. Spokojenost s  průběhem 

závodů vyjádřil i prezident Sva-

zu chovatelů koní pan Jaroslav 

Dražan, který závody zahajo-

val společně se zástupci vedení 

města Rosice.

Po slavnostním nástupu ná-

sledovalo předvedení plemen-

ných hřebců. Své zastoupení 

zde měli plemeníci ze Zemské-

ho hřebčince v  Písku. Opačný 

konec republiky zastupovali 

závodníci z  Jablunkova. Po 

Rosickém derby následovala 

formanská jízda, ovladatelnost 

kládou a  těžký tah. Celkovým 

vítězem rosického trojboje se 

stal Luděk Musil z Kuřimi.

O  doprovodný program se 

postarali místní majitelé koní, 

kteří po celý den vozili zájemce 

na bryčkách, stabilně obsazané 

byly i skákací atrakce a vozový 

park technických služeb.

Podařená byla i  letošní letní 

country noc na závodišti s ka-

pelami Smolaři a Seveři, kterou 

navštívila téměř stovka vyzna-

vačů tohoto hudebního žánru. 

Velkým zlepšením oproti mi-

nulým letům, byl především 

kvalitní taneční parket kul-

turního informačního centra 

Rosice.

Obrovský dík patří Rosic-

kým technickým službám, je-

jichž zaměstnanci a  technika 

jsou při přípravě této náročné 

akce nepostradatelní. Děkuje-

me městu Rosice a obci Tetčice 

za fi nanční podporu. Správě 

zámku Rosice za zapůjčení la-

viček pro diváky a všem ostat-

ním partnerům, kteří akci 

podpořili.

Za pořadatele akce

 František Šmerda a Lukáš Volánek
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Foto: Jan Šon

Foto: Jan Šon
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PROGRAM
BANAL FATAL

Dne 5. 9. 2017 naši školu na-

vštívili dva lektoři z  projektu 

Banal Fatal. Jedním z nich byl 

Hynek Čermák, herec a  kas-

kadér, který má rád adrenalin, 

a tak se s úrazy setkává běžně. 

Jeho kolega, Jarda Filsák, je od-

kázaný na invalidní vozík kvůli 

poranění páteře. A o tom vlast-

ně celý projekt je – jak se vyva-

rovat poranění míchy a páteře.

Přednáška začala představe-

ním celého projektu a  násled-

ně se pouštěla videa a  my jsme 

debatovali o chybách, které lidé 

na videích dělají a o následném 

úrazu. Bavili jsme se i  o  tom, 

že všechny adrenalinové sporty 

bychom měli dělat pod dozorem 

zkušeného instruktora nebo by-

chom měli zajít třeba za učitelem 

tělocviku, který by nám poradil, 

jak se dělá takové salto vzad.

Přednáška skončila příbě-

hem pana Filsáka o jeho zraně-

ní, léčení a následně o životě na 

vozíčku. Příběh pana Filsáka 

nás dojal, je to smutné, že se 

člověk v  tak mladém věku je 

upoutaný na vozík. Celá před-

náška se nám líbila, líbilo se 

nám, že do ní byla zapojena vi-

dea, kde jsme viděli všechny ty 

hrozné pády. Pan Hynek Čer-

mák přednášku vedl úžasně, 

myslím, že se nikdo nenudil. 

Už si navždycky budeme pama-

tovat, že salto vzad neuděláme 

na poprvé, nebo že skákat šipku 

do neznámé hloubky není dob-

rý nápad. Vždy si vzpomeneme 

na slogan: „Banální situace, fa-

tální následky.“

Tereza Jašková, Viktorie 

Vitamvásová a Denisa Růžičková – 

za 9. A

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
ROSICE | www.zsrosice.czze
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PROJEKT „MŮJ DEVÁŤÁK“
Náš první školní den začal 

tím, že jsme se všichni deváťá-

ci sešli v 7:45 u koridoru školy. 

Prvňáci přišli v 8:45 a my jsme 

mezi tím trénovali přivítání 

prvňáčků. Ti byli seřazeni do 

tří skupin  – žabek, veverek 

a medvídků – venku u korido-

ru. Když nastal čas, rozběhli 

jsme se mezi prvňáčky a snažili 

se je najít. U některých to trva-

lo déle. Když jsme je konečně 

našli, předali jsme jim medaile 

a odvedli je do auly. Tam pro-

běhlo pár proslovů a přivítání. 

Pak jsme dětem předali dárky 

a všichni se odebrali do tříd.

V  úterý jsme se sešli před 

školou a našli své děti, odvedli 

jsme je do šaten, kde se přezu-

li a my jsme je odvedli do tříd. 

Po třetí vyučovací hodině jsme 

je vyzvedli u  tříd a  odvedli je 

na oběd. Někteří deváťáci byli 

celkem bezradní, protože třeba 

na obědy nechodí, ale nakonec 

se všechno povedlo, i když bylo 

obětováno několik talířů. Do-

konce jeden deváťák zapomněl 

své dítě a našel je až na obědě. 

I  přesto se nám první týden 

líbil a  jsme rádi, že jsme se ho 

zúčastnili. 

Petra Švestková, Denisa Hlavůňková 

a Filip Vladík za 9.A

V letošním školním roce na-

stoupilo nakonec 77 žáků prv-

ních tříd. Deváťáků máme 32, 

takže našim nejstarším žákům 

patří velká pochvala, protože se 

pomoci zhostili na výbornou. 

Velké poděkování bych ráda 

tlumočila také všem rodičům, 

kteří pomáhali třídním uči-

telkám, aby start do nového 

školního roku všichni zvládli 

v klidu.

PaedDr. Jaroslava Kroupová
Foto: archiv ZŠ Rosice

Foto: archiv ZŠ Rosice
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ŠKOLNÍ ZAHRADA 
O PRÁZDNINÁCH

Když slyšíme slovo 

PRÁZDNINY, jsou děti i uči-

telé na dovolených, výletech 

nebo odpočívají. Představte 

si, že některé děti samy, a ně-

které i se svými maminkami, 

přišly během této doby po-

moct paní učitelce na školní 

zahradu. Sice bylo velké hor-

ko, ale dokázali jsme všichni 

společně náš pozemek u Bob-

ravy trošku odplevelit. Po 

práci jsme se za sebou ohlédli 

a  uviděli vysvobozené zářivé 

okrasné dýně.

Za takovou práci mladší děti 

dostaly nanuky a žáci druhého 

stupně získali bonusové kartič-

ky do vyučování.

Všem hodným pomocníkům 

patří velký dík.

p. uč. Adéla Koblížková

správce školní zahrady

LETNÍ BRIGÁDA
V  pondělí 7.  8. při otoče-

ní stránky kalendáře, na mě 

vyskočila poznámka: „Ško-

la – brigáda na zahradě“. Děti, 

jdeme! Přece je v tom nenechá-

me samotné. Počasí nám víc 

než přálo. Každý správný pleč 

či plečka (od slova plít) ví, že 

když slunce svítí a hřeje a zem 

je vlhká od nočního deště, prá-

ce jde dobře od ruky. A  taky 

že šla! Sice nás nebylo mnoho, 

ale během krátkého dopoledne 

nebylo po vzrostlém plevelu ani 

památky. Některé děti zápasily 

s lebedou, jiné odvážely hroma-

dy plevele na kolečku. Týmová 

spolupráce dětí i  dospělých 

fungovala na jedničku. A co se 

líbilo našim dětem? Sluníčko, 

vytrhávání plevele a  samozřej-

mě závěr! Odměna v  podobě 

nanuku pro mladší a  bonuso-

vých karet pro starší žáky byla 

trefou do černého. Takže, urči-

tě zase za rok na viděnou.

Silva Cachová

maminka dětí
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Foto: archiv ZŠ Rosice
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CO DĚLÁME SE 
SLUNÍČKEM
SE SLUNÍČKEM SI HRAJEME, 
ZPÍVÁME, KRESLÍME, CVIČÍME…

Svět nekončí za vrátky, cvičíme se zvířátky
Minulý školní rok v  měsíci 

červnu proběhla v naší MŠ Ko-

rálek v Husově čtvrti ŠKOLKO-

VÁ OLYMPIÁDA. Naše krásná 

prostorná zahrada umožňuje 

dětem dostatek přirozeného 

pohybu, tak ji hojně využíváme 

k těmto aktivitám.

V  dnešní době plné lákadel 

a moderních technologií, které 

odvádějí právě tu nejmladší ge-

neraci od přirozeného a  zdra-

vého pohybu, jejímž následkem 

je nadváha a  vznik civilizač-

ních chorob, vznikla myšlenka 

vytvořit celoroční projekt pro 

předškolní děti.

Česká obec sokolská pod 

záštitou MŠMT připravila pro-

jekt, který je zaměřený na děti 

předškolního věku s  hlavním 

cílem rozvíjet jejich pohybové 

schopnosti. Struktura projektu 

je postavena tak, aby umožňo-

vala zařazení do aktivit mateř-

ských škol, kterými se naplňuje 

Rámcový program pro před-

školní vzdělávání.

V  minulém školním roce se 

uskutečnil první ročník, které-

ho se účastnilo přes 15 000 dětí. 

Projekt prokázal kladný dopad 

na zvýšení pohybové gramot-

nosti předškoláků a  projevil 

Foto: archiv MŠ Zámecká
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SMETANKA V NOVÉM

TŘÍDA POHÁDKA
Nový školní rok už je v pl-

ném proudu, ale já i  moje 

kolegyně s úsměvem vzpomí-

náme na první dny ve škol-

ce. Pro třídu POHÁDKA byl 

začátek roku letos v  mnoha 

směrech opravdu „NOVÝ“. 

Poprvé nám ve třídě zůstávají 

i děti předškolního věku a tak 

si konečně můžeme „naše“ 

děti opravdu užít. I  proto 

jsme se taky na září těšily. Do 

třídy nám nastoupilo pouze 

pět nových dětí, ale nejsou 

to žádná „béčka“, ale zkuše-

ní „školkoví mazáci“. Takže 

naše první dny proběhly bez 

vypjatých emocí, bez stresu 

při ranním předávání dětí 

a hlavně bez pláče.

I přesto byly naše děti ve tří-

dě Pohádka poprvé. Jak je to 

možné? Nový nábytek, nová 

třída, nová budova, to vše na 

nás a na děti čekalo na odlou-

čeném pracovišti Smetanova. 

S  mojí kolegyní nás přípravy 

na září stály více úsilí než jin-

dy a to už v červnu a především 

během prázdnin, kdy probíha-

lo stěhování a konečné úpravy. 

Ale výsledek práce stojí za to. 

Ve třídě se nám krásně pracuje, 

se jako pozitivní motivace pro 

děti i  pedagogy. Z  tohoto dů-

vodu se rozhodla také naše 

mateřská škola ve školním roce 

2017–2018 do projektu vstoupit 

a zařadit jej do svého vzděláva-

cího programu.

Projekt je rozdělen na tři 

stupně, které respektují spe-

cifi ka jednotlivých věkových 

kategorií:

1. kategorie věk 3–4 roky

2. kategorie věk 4–5 let

3. kategorie věk 5–6 let

Věkové kategorie se věnují 

v  jednotlivých stupních pří-

slušným pohybovým doved-

nostem, rozvoji poznání i  ne-

tradičním činnostem. Vstup 

do tohoto projektu nabízí dě-

tem další podněty spojené se 

zdravým pohybem a přirozeně 

podporuje první zájem o aktiv-

ní sportování. Vede také děti 

k  týmové spolupráci a  rados-

ti ze splněných úkolů jak pro 

jednotlivce, tak i ve skupinách. 

Plnění úkolů přináší dětem 

radost a  potěšení z  pohybu, 

pomáhá jim naučit se překo-

návat překážky, rozvíjet sa-

mostatnost při zdokonalování 

pohybových dovedností a  tím 

jim umožnit vstup do velkého 

světa při překonávání hranice 

šesti let.

Proto volá i  naše korálková 

školička: „Svět nekončí za vrát-

ky, cvičíme se zvířátky!“

 Kolektiv pedagogů MŠ Zámecká 

OP Husova čtvrť

Foto: archiv MŠ Zámecká
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a  i  když bývá září pro většinu 

učitelek náročné, my jsme si ho 

letos opravdu užily a to hlavně 

díky dětem.

Chtěla bych tímto za sebe, 

ale snad i za děti a možná i za 

rodiče poděkovat, že máme 

to štěstí si tak pěkné prostory 

užívat. Nesmíme zapomenout 

pochválit také novou zahradu, 

kde se dětem i  nám líbí a  ta 

možnost, že otevřeme dveře 

a  „děti vypustíme“ je opravdu 

úžasná. Když už chválím, mu-

sím tak učinit i  směrem k  na-

šemu novému pedagogickému 

kolektivu, provozním i paní ve-

doucí. S úsměvem ale i se slzič-

kou v oku však vzpomínáme na 

naše minulé. A tímto je zveme 

k  nám „na návštěvu“. S  dětmi 

mohou přijít kdykoliv, proto-

že zahrada je skutečně veliká 

a místa je tu dost.

Věřím, že i nadále se nám tu 

bude krásně pracovat, že spolu 

s dětmi tady strávíme příjemný 

a pohodový školní rok plný ne-

všedních zážitků.

Žlutý BALÓNEK
Když by někdo viděl naše 

děti, které jsme v září měli mož-

nost poznat, myslel by si, že 

jsou to trpaslíci a skřítci. Máme 

totiž nejmladší děti z  celé MŠ 

Zámecká. Jsme s  paní učitel-

kou Janou moc rády, že máme 

právě takovou partičku dětí, 

a že naše třída má takový záři-

vý sluníčkový název „Žlutý ba-

lónek“. První dny pro některé 

děti nebyly snadné. Nejen pro 

ně, ale také pro rodiče, prarodi-

če. Emoce jsou součástí života, 

a  když jdou děti od maminky 

a tatínka do školky poprvé, je to 

velká změna a pro rodiče přímo 

životní mezník. Odloučení na 

pár i více hodin zvládáme nyní 

levou zadní a děti i rodiče mů-

žeme…, ba přímo musíme!!! 

pochválit, jak to všichni dobře 

zvládají. Hned první a  druhý 

týden v září jsme měli dvě osla-

vy narozenin, a tak jsme dětem 

zazpívali a dali diplom. S dětmi 

zažíváme legraci. Mezi úsměv-

né zážitky patří náš komunitní 

kruh, kdy si povídáme společ-

ně na koberci a na určitou větu 

se děti mohou vyjádřit, říct, 

co je napadne nebo odpoví na 

určitou otázku. Mluvit může 

pouze ten, kdo má v ruce žlutý 

balónek. A  kdo mluvit nechce, 

tak nemusí. Nikolka nám třeba 

sdělila, že jedla k  snídani koč-

ku. A  Kubík řekl, že jedl kuře. 

To jsme se dobře pobavili, když 

kdosi další vedle pověděl, že 

jedl autíčko. Pak jsme se smáli, 

až jsme se za břicho popadali 

a naše paní provozní Maruška, 

která nám v mnohém pomáhá, 

nevěřila vlastním očím a uším. 

Dětem jsem řekla, že znám 

Medvídka a  Dráčka a  zeptám 

se jich, jak to mají se smíchem 

a  pláčem oni. Pomocí hraček 

jsme dětem nastínily, že když 

Medvídek a Dráček všechno vy-

drží, tak my vydržíme všechno 

na světě také a  můžeme plakat 

třeba štěstím, že se v naší nové 

krásné třídě potkáváme. A moc 

se nám tu líbí. A tak se těšíme, 

že z  trpaslíků a  skřítků se „vy-

loupnou“ super kamarádi a ka-

marádky a my se budeme moc 

snažit, abychom jim byly opo-

rou a ty jejich úsměvy jim oplá-

cely. A když se někomu zaleskne 

v oku slzička, tak se vezmeme za 

ruku a společně to zvládneme.

Za MŠ Zámecká

OP Smetanova L. Kaniova 

a Z. Makovská

Foto: archiv MŠ Zámecká

33ROSA 10/2017



zv
e

m
e

 v
á

s 
d

o
 k

n
ih

o
v

n
y

ZVEME VÁS DO KNIHOVNY
 www.knihovna.rosice.cz

https://www.facebook.com/mestskaknihovnarosice/

Rodinná pohoda | od 1. do 31. 10.
 Knihovna vyhlašuje výtvarnou soutěž na téma rodinná pohoda, která je určena nejen pro jednot-

livce, ale i pro kolektivy. Inspirací nám byla Městská knihovna v Havlíčkově Brodě a nám se tento 

nápad velmi zalíbil. Soutěž bude probíhat od 1. do 31. října, 1. listopadu vyhlásíme 3 výherce a po 

celý měsíc listopad bude ve studovně knihovny probíhat výstava zúčastněných děl. Obrázky, výkre-

sy a fotografi e můžete odevzdávat přímo v knihovně. Nejhezčí díla budou odměněna.

Registrace prvňáčků, maminek a tatínků ZDARMA | od 1. do 31. 10.
 Letos poprvé NEBUDE PASOVÁNÍ PRVŇÁČKŮ. Mnohé děti umí číst ještě před vstupem do prv-

ní třídy a do března pro ně čtení mnohdy ztratí to kouzlo, které působí v září a v říjnu, kdy je pro ně 

tato dovednost nová a atraktivní. Z minulých let máme tu zkušenost, že Pasování bylo školou oblí-

bené, ale knihovně nepřineslo kýžený efekt a to ten, že se děti spolu s rodiči do knihovny přihlásily. 

Máme pro vás tedy novinku. Registrujeme děti po celý říjen spolu s rodiči zdarma, podmínkou je 

PRVNÍ SPOLEČNÁ NÁVŠTĚVA, a to z důvodu vyplnění přihlášek. Knihovna je bohatě zásobena 

knihami z edic různých nakladatelsví První a Druhé čtení nebo Malované čtení. Je tedy z čeho 

vybírat. Těšíme se na vás.

ADOSA, a. s. v Rosicích hledá řidiče autobusu
Společnost ADOSA v Rosicích hledá uchazeče na pozici řidiče 

autobusu pro pravidelnou linkovou dopravu. Řidičský průkaz na 
autobus není podmínkou. Nabízíme jeho zajištění a zaplacení. Dále 

nabízíme náborový příspěvek 15.000 Kč, měsíční příplatek za 
spolehlivost, měsíční prémie, kvartální odměnu za spotřebu 

pohonných hmot, příspěvek 1.500 Kč na rekreaci, příspěvek na 
penzijní spoření, možnost přivýdělku na nepravidelné dopravě, 

slevy na odběr PHM a další benefi ty. Nástup je možný ihned. Více 
informací na www.adosa.cz

V případě zájmu kontaktujte pana Maříka, tel.: 737 242 105

inzerce
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DESÍTKA ANEB CO JEŠTĚ NEVÍTE O ČASOPISECH

Knihovna odebírá spoustu časopisů, které mají za úkol vás pobavit, doplnit knižní fond uži-

tečnými informacemi, být vám příjemným společníkem nebo zkušeným rádcem. Vybrala 

jsem deset těch nejzajímavějších, které vyhodnotil náš knihovnický systém jako Top. Časo-

pisy jsou řazeny abecedně, najdete je v čítárně knihovny, NENÍ POTŘEBA BÝT REGISTRO-

VÁN a ti, kteří jsou čtenáři knihovny si je mohou půjčit domů na 14 dní, ale pozor, narozdíl 

od knih a audioknih je NELZE PROLONGOVAT.

 Různé – půjčuje se jich nejvíc. Je to taková směska, která se do knihoven dostává z remitend, 

tedy vratek neprodaných titulů. My je máme označené na čárovém kódu velkým červeným 

písmenem R. Najdete zde kdeco o zdraví, časopisy pro muže, kdeco o pěkném bydlení, za-

hradě, jak být fi t. Mají celý svůj regál a určitě se přízni těší poprávu.

  Vlasta  – časopis, který je určený především ženám. Vychází od roku 1947 a  založila jej 

Dr. Milada Horáková.

 Historické časopisy – mám je nejraději a mám tedy radost, že se dostaly na přední příčky va-

šeho zájmu. Je tu k vypůjčení 1. a 2. světová válka, Živá historie, Tajemství české minulosti, 

Historické války…

 Země světa – doporučujeme je půjčovat si je spolu s knižními průvodci. Výborně se doplňují 

a narozdíl od průvodců a bedekrů mají dočista čerstvé informace z turisticky nejzajímavěj-

ších míst.

 Moje psychologie – časopis, který vás opravdu zajímá. Doba je hektická, napínavá, na vzta-

hy náročná.

 Epocha – časopis na vaše přání. Jednu chvíli jsme ji z nabídky vypustily, ale poptávka 

byla vysoká.

 Dekor – časopis, kterým když si listuju, tak se mi udělá milo. I kdyby člověk nechtěl, nemo-

hl, neměl čas… tím, že se dívá na krásné věci, prohlíží si časopis, který je veskrze pozitivní, 

co stránka, to potěšení, tím plní velký úkol, který časopis dostal na své cestě ke čtenáři.

 Kreativ – je nový formát Praktické ženy. I on je přátelský, inspirativní a i když změnil design 

a na chvíli tápal mezi letitými čtenáři, zda se ujme, vyšlo to. Osmé místo mezi téměř pade-

sátkou knihovnou odbíraných periodik je hodně dobré umístění.

 Lidé a hory, Montana – dva časopisy pro horolezce. Napřed jsme si myslely, že vyzkoušíme 

jeden ročník a podařilo se. Oba časopisy se vám líbí a já se nedivím. Informace v nich jsou 

důležité, odborné a fotografi e úžasné.

Přežít – nový časopis svým obsahem. Rádi si zajdete na střelnici? Nebo pořízení zbrojního 

průkazu teprve zvažujete? Vybíráte si zbraň a chcete se dopodrobna zorientovat v nabídce 

na trhu? Přemýšlíte o osobní bezpečnosti a  chcete znát tipy, jak se bránit v konkrétních 

rizikových situacích? Chcete získat přehled o outdoorových a výstrojních novinkách, kte-

ré podrobně testujeme? Zajímáte se o dějiny vojenství a slavné palné zbraně? To vše je na 

stránkách nového časopisu určeného všem, co chtějí přežít.

Přijďte si tedy jen tak číst vždy v půjčovní dobu knihovny nebo se staňte čtenáři knihovny 

a půjčete si jakékoliv množství časopisů domů. Neutrácejte zbytečně, bavte se s knihovnou.

Na vaši návštěvu se těší vaše knihovnice 
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ZÁMECKÉ KULTURNÍ 
CENTRUM
VELKÁ ŘÍJNOVÁ… 
VÝSTAVA

Od poloviny září proběhne 

v Zámeckém kulturním centru 

výstava obrazů Jarmily Mar-

šálové a  Jana Hachrana, kteří 

představí dílo několika výtvar-

ných stylů.

Bude zahájena slavnost-

ní vernisáží s  doprovodným 

hudebním a  literárním pro-

gramem v  pondělí 16.  října 

v  18:00. Výstava potrvá do 

4.  listopadu a  prohlédnout 

si ji budete moci vždy v pon-

dělí, úterý, čtvrtek a  pátek 

od 13:00 do 17:00 nebo po 

domluvě kdykoliv v  otvírací 

době kulturního informač-

ního centra.

Jarmila Maršálová
ve své tvorbě používá různé techniky a  nástro-

je (pastelky, tvrdý pastel, akryl, olejovou malbu, 

akvarel…). Zvláštní kategorii tvoří léčivé a  har-

monizující mandaly. Snaží se vyjádřit svoje pocity 

a intuice a jak sama říká, projevují se zde její touhy, 

lásky a naděje prosvícené sluncem, prosáknuté vo-

dou, provoněné hlínou a zvířené větrem. Je samouk, 

malování je pro ni novým životním směrem a zá-

roveň úžasnou relaxací. Vystavuje od roku 2015 

společně s dalšími umělci nebo samostatně.

Jan Hachran
mladý malíř a výtvarník, tvoří originální obrazy s du-

chovní tématikou, ve kterých se odráží absolvované 

studium židovsko-křesťanské mystiky, evropské esote-

rické tradice a historie. Většinou vytváří série obrazů, 

které jsou součástí větších cyklů, jejichž záměrem je 

duchovní povznesení návštěvníků.

Své obrazy tvoří technikou sítotisku na zlatou fólii.Vy-

užívá exkluzivní materiály jako jsou diamanty, zlato, 

paví peří a další. Účastnil se již desítek výstav v České 

republice i v zahraničí a věnuje se i designu drobných 

doplňků jako jsou např.  manžetové knofl íčky nebo 

dámské šátky a věnuje se také knižní ilustraci.
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PŘIPRAVUJEME: 
Od měsíce října plánujeme pořádat v zámeckém centru přednášky, besedy, ochutnávky a v případě 

vašeho zájmu různě zaměřená posezení a dýchánky. Tyto aktivity se budou konat ve společenském 

sále a vyhradili jsme jim vždy jeden čtvrtek v měsíci. Začínat budeme v 18:00.

19. 10. | Radost ze sebe sama prostřednictvím automatické kresby a antistresového cvičení
 Příjemný podvečer s terapeutkou Štěpánkou Maškovou a lektorkou dětské jógy Ladou Machovou.

 Budeme si povídat o barvách, emocích, intuici, vizualizaci. Ukážeme si antistresovou masáž hlavy, 

jak masírovat děti, jak dýchat a uvolňovat se. Automatickou kresbou si vyzkoušíme práci s emoč-

ním tělem.

23. 11. | Degustace kávy
 Degustace výběrové kávy arabica s baristou Janem Špalkem. Ochutnávka 8 druhů kávy spojená 

s promítáním a výkladech o druzích a výrobě kávy. Vstupenky bude možné zakoupit v předprodeji 

v kanceláři KIC. Počet míst je omezen.

7. 12. | Cestovatelské promítání
Promítání z putování s cestovatelem Markem Šalandou.

 V roce 2018 plánujeme pokračovat historickými besedami od nejstarší doby až po současnost, ces-

tovatelským promítáním a budeme zařazovat i další témata podle aktuálního zájmu.

Jarmila Helsnerová

SPORTOVNÍ PLES
v sobotu 27. 1. 2018. Předprodej vstupenek od 1. 12. v KIC
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19. 10. Zámecké kulturní centrum | Společenský sál 18.00

RADOST ZE SEBE SAMA
ANEB ŘEKNI, CO CÍTÍŠ

Srdečně Vás zveme na setkání s terapeutkou 
Štěpánkou Maškovou a lektorkou dětské 
jógy Ladou Machovou.

Budeme si povídat o barvách, emocích, intuici, 
vizualizaci… Ukážeme si antistresovou masáž 
hlavy, jak masírovat děti, jak dýchat a uvolňovat se. 
Automatickou kresbou si vyzkoušíme práci 
s emočním tělem.

Vstupné 50 Kč

MĚSTSKÝ SILVESTR
v KD Cristal 31. 12. Předprodej vstupenek v KIC od 1. 11. 2017.

Kulturní informační centrum Rosice plánuje uspořádat 9. prosince 2017 

ZÁJEZD DO

PŘEDVÁNOČNÍCH DRÁŽĎAN

Cena 750 Kč zahrnuje dopravu a průvodcovské služby.

Závazné přihlášky: helsnerova@kic.rosice.cz, 792 256 489 nebo v kanceláři KIC.

Uskuteční se při dostatečném počtu zájemců.

Kulturní informační centrum Rosice plánuje uspořádat 9. prosince 2017
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Kulturní informační centrum Rosice plánuje uspořádat 9. prosince 2017 

ZÁJEZD DO

PŘEDVÁNOČNÍCH DRÁŽĎAN

Cena 750 Kč zahrnuje dopravu a průvodcovské služby.

Závazné přihlášky: helsnerova@kic.rosice.cz, 792 256 489 nebo v kanceláři KIC.

Uskuteční se při dostatečném počtu zájemců.

40 ROSA 10/2017



OHLÉDNUTÍ 
ZA SKAUTSKÝM 
TÁBOREM

V druhé polovině července 

se oddíl Esox vypravil na svůj 

třetí tábor. Tentokrát jsme se 

přesunuli o pár kilometrů na 

východ a místo u řeky Jihlavy 

jsme tábořili u  jejího přítoku 

Rokytné.

V  uplynulém školním roce 

se všichni naši členové snaži-

li osvojit si nejrůznější čaro-

dějné znalosti a  dovednosti, 

které by jim pomohly k tomu, 

aby byli přijati na letní čaro-

dějnou akademii.

Nových čarodějných ško-

láků nastoupilo více než dvě 

desítky. Průvodci jim byli ča-

rodějové zvučných jmen. Jako 

učitele se nám pro naši akade-

mii podařilo získat například 

premiantku Hermionu a  její-

ho dobrého kamaráda Harry-

ho nebo světoznámou Ježiba-

bu společně s  méně známým 

Gandalfem Modrým – jme-

novcem známějšího Gandalfa 

Bílého.

Na začátku dostali všichni 

žáci sklenici s vodou, do kte-

ré nasypali kouzelný prášek. 

Zbarvení nápoje rozhodlo, do 

které čarodějné koleje bude 

kdo patřit. O nejlepší výsled-

ky spolu soupeřili hned tři 

takové skupiny: Ignis v barvě 

červené, Helios v  barvě žluté 

a Astra v modré barvě.

Každý den na budoucí pl-

nohodnotné čaroděje čekala 

nějaká zkouška. Tu pomáha-

li skřítkům hledat třpytivé 

poklady, tu si vyráběli nej-

lepší koště na famfrpál. Vel-

ký úspěch měla i  krčma, ve 

které mohli okusit mistrné 

kousky zkušených kouzelní-

ků. Také odpoledne, kdy nás 

navštívila klaunka Viky, bylo 

nezapomenutelné.

Zdaleka jsme se ale nevě-

novali jen čarodějným zále-

žitostem. Jako správní skauti 

jsme nejednou rozdělávali 

oheň, uzlovali, učili se nové 

šifry, dozvěděli se více o  ne-

jen skautské historii, vařili si, 

a to i bez nádob – v tzv. Seto-

nově hrnci, chodili na výlety, 

chystali dřevo do kuchyně 

nebo připravovali jídlo pro 

celý tábor. Vrcholem potom 

byla honba za pokladem. Tam 

museli všichni prokázat tý-

mového ducha – spolupráce 

byla nezbytná a  každý musel 

prokázat, že se na táboře něco 

naučil.

Nástrahy letošního tábo-

ra zvládli všichni. Všem se 

tedy podařilo získat kýženou 

odměnu v  podobě věcných 

i  sladkých cen. A  nezbylo 

nic jiného, než se těšit na po-

slední táborový den. To se na 

tábořiště sjíždí ze širokého 

i  vzdálenějšího okolí přede-

vším rodiče táborníků, ale 

také sourozenci, kamarádi, 

prarodiče a jiní příbuzní, aby 

si s námi zahráli velkou spo-

lečnou hru, povečeřeli, a  při 

závěrečném táboráku nasá-

vali alespoň část té úžasné 

táborové atmosféry, ve které 

jejich děti dva prázdninové 

týdny žily. Pokud také chcete 

alespoň trochu nahlédnout 

na náš tábor, nejlepší to bude 

prostřednictvím fotogalerie 

na stránkách http://esoxrosi-

ce.rajce.idnes.cz/.

Závěrem mi dovolte podě-

kovat všem, kteří se na pří-

pravě tábora nezištně podíle-

li. Jedná se zejména o kuchaře 

a  všechny ostatní vedoucí. 

Moc si jejich času, zápalu 

a  ochoty vážíme. Dík patří 

také rodičům, kteří své děti 

aktivně podporují.

Petr Sůkal

esox.skauting.cz
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CO NOVÉHO V SVČ ROSICE
 

Rezervace, informace a přihlášky na tel.: 511 112 140, mob.: 603 834 762,

e-mail:info@svcrosice.cz., www.svcrosice.cz

najdete nás v severním křídle ZÁMKU v Rosicích, Žerotínovo nám. 1
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UŽÍT SI LETNÍ TÁBOR V PRAZE? 
PROČ NE…, 3. 8. 7. 2017

Nemusíme vždy jezdit do 

přírody a užívat si her v klid-

ném prostředí lesa. I  v  letní 

Praze, přímo v  centru, kde 

davy turistů z  celého světa 

plní její ulice, existují mís-

OHLÉDNUTÍ
VÍTEJTE VE SVĚTĚ KOSTIČEK II

Vystoupit z  počítačové hry 

a  podobný, kreativní, dobro-

družný svět si vytvořit kolem 

sebe, v  reálném světě. Tako-

vou možnost mělo 40 dětí na 

našem příměstském táboře. 

Během pěti dní přežily útok 

Plížilů a Endermanů, obstály 

na výpravě za diamantovým 

mečem. Také poklad ukrytý 

v  neproniknutelném houští 

byl nalezen. A co bylo nejcen-

nější zkušeností? Nalezení 

opravdového pokladu v  po-

době nových kamarádů.

Mirka Murycová Foto: archiv SVČ Rosice
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ta, kde je zeleň a klid. Za vás 

jsme poznali  – piknikovou 

louku v  Jelením příkopu na 

Pražském hradě, zahrady 

za Strahovským klášterem 

a pak, hupky dupky do davů. 

Poznávali jsme historii naší 

země a  třešinkou na dortu 

byly vyhlášené Žluté lázně. 

Skákali jsme do Vltavy a byli 

šťastní, že jsme se v  horkém 

dni mohli ochladit a  užít 

si krásného letního dne 

v Praze.

Mirka Murycová Foto: archiv SVČ Rosice
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AKTUÁLNĚ
POSLEDNÍ VOLNÁ MÍSTA V KROUŽCÍCH

Pro děti
 Capoeira, Florbal pro dívky, Florbal pro starší chlapce, Best Dance pro teenagery, Pohádková jóga, 

Akrojóga, Společenské tance pro děti, Muzikálový tanec, Aerobic přípravka, Jsem v obraze, Diva-

dýlko, Instruktoři, Funkční tréninky Tetčice, Žonglování začátečníci, Šachy.

Pro dospělé
 Akrojóga, Volejbal pro dospělé, Best Dance pro dospělé, Florbal pro dospělé, Lady Dance, Kurz 

kreslení pro dospělé, Funkční tréninky Tetčice, Angličtina začátečníci II.

Pro rodiče s dětmi:
Jóga, Fitness Baby, Keramika pro rodiče s dětmi.

Přihlásit se můžete i online na: https://svcrosice.iddm.cz/, nebo emailu: info@svcrosice.cz.

CHYSTÁME 
NA PODZIMNÍ PRÁZDNINY

26.–27. 10. | Podzimky v Lednici
 Poznejte Lednicko – Valtický areál zábavnou formou. V ceně veškerý materiál, program, doprava 

vlakem a autobusem, ubytování, vstup do zámku Lednice, plavba loďkou.

Stravujeme se a vaříme z vlastních zdrojů.

Cena pobytu: 1 200 Kč

Více informací: murycova@svcrosice.cz, 734 468 001.

26.–27. 10. | Podzimní bádání
Minitábor v Tetčicích

 Rádi byste věděli, co bylo dřív? Vejce nebo slepice? A co takhle chemické pokusy? Nechcete sedět 

o podzimkách doma a rádi byste zjistili i něco nového? Tak to je tábor přesně pro vás! Kromě bá-

dání a pokusů na domácí půdě navštívíme i VIDA park v Brně a vyzkoušíme si nejrůznější lanové 

aktivity. Otrlejší návštěvníci s námi přespí v tetčické sokolovně, méně otrlí můžou jít večer domů 

a navštívit nás zase ráno. Těší se Terka a Kuba.

Cena: 500 Kč V ceně je strava, pitný režim, vstup do VIDA parku, jízdné.

Více informací: knotigova@svcrosice.cz.
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RODINNÉ CENTRUM 
KAŠPÁRKOV
Přihlášky a informace na www.kasparkov.cz, tel: 603 927 145, 

email: info@kasparkov.cz

Najdete nás v pravém křídle rosického zámku, Žerotínovo nám. 1, 

dveře úplně vpravo. Zvoňte na „taneční sál“ nebo „herničku“.
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HLEDÁME…
Hledáme POMĚNKY (POmocné maMĚNKY) do Kašpárkovské herny. Oslovujeme tímto ma-

minky, které se třeba nově přistěhovaly a chtějí se navzájem poznat. Maminky, které rády dělají 

něco i pro ostatní… 
Co služební maminka dělá? Dohlíží na poklidný průběh a pořádek v herně a otevírá ji ostatním 

rodičům. V tento den má vstup se svými dětmi do herny zdarma. Hernu hlídá dle domluvy, 

střídá se s ostatními maminkami. Služební maminkou se můžete stát kdykoli během roku, 

případně si to jen vyzkoušet.

OHLÉDNUTÍ
TÁTA FRČEL… 
KOMORNĚ, ALE VESELE

Letošní ročník akce Táta 

frčí, která zaměřuje svou po-

zornost víc tatínkovským 

směrem, jsme si přáli něčím 

ozvláštnit. Nepostavili jsme 

veliký hučící skákací hrad, 

neobjednali jsme návštěvu 

hasičů, zaměřili jsme se na 

aktivitu tatínků. Chtěli jsme 

jim dát prostor použít v  ne-

dělním odpoledni svalové 

skupiny, na které už možná 

pozapomněli, chtěli jsme jim 

dát možnost opustit a popus-

tit  – opustit důstojnost své 

role a  popustit uzdu vrozené 

mužské hravosti.

Celé setkání probíhalo na 

kašpárkovské zahradě a  nej-

bližším okolí. Zahrada byla 

posetá stanovišti, ze kterých 
Foto: archiv RC Kašpárkov
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NABÍDKA PRAVIDELNÝCH AKTIVIT

TVOŘILKA pro děti 4–6 let | PO 16.00–17.00 hod
 Pro všechny tvořivé a zvídavé děti, které mají rády ruční práce. Budeme podporovat a rozvíjet kre-

ativitu dětí a vyrobíme nejeden šperk či dekoraci. Budeme používat korálky, různé přírodní mate-

riály, barvy… Pro děti bez rodičů v útulném prostředí kašpárkovské herny. Lektorka: Katka Hoke, 

cena 850 Kč/pololetí.

TVOŘENÍ S RODIČI | ÚT 9.00–11.00 hod a ST 9.00–11.00 hod (liché týdny)
 Pojďte se svými dětmi strávit příjemné dopoledne! Zazpíváme si, zadovádíme a  také něco 

vyrobíme. Potkáte nové kamarády a seznámíte se s různými materiály. Děti se učí samostatné 

a kreativní práci na dané téma zcela dle své fantazie. Tvorba v Tvoření probíhá jednorázově 

(na každý týden je jedno téma a výrobek si hned odnášíte domů). Samotný program začíná 

v 9.30 hod, je dobré přijít dříve, aby si děti mohly v klidu před začátkem pohrát a aklimati-

zovat se. Vhodné pro děti od 1,5 roku v útulném prostředí kašpárkovské herny. Cena: jed-

norázové vstupné 50 Kč, permanentka 400 Kč/10 návštěv. Lektorka: Lenka Jílková. NUTNÁ 

REZERVACE MIN. 1 DEN PŘEDEM na www.kasparkov.cz! Rezervujte prosím počet míst 

podle počtu dětí, které budou tvořit. Kapacita míst je omezena.

se ozývalo klepání kladiv, 

dusot nohou ve skákacích 

pytlích, svištění vzduchu le-

tících skokanů do dálky na 

pískovišti, hekání těl obepí-

naných, často poprvé v  živo-

tě, šátky na nošení malých 

dětí, šramot šišek dopadají-

cích do koše a  dobře míněné 

tatínkovské rady potomkům 

hledajícím cestu překážkovou 

dráhou s lanovou překážkou.

Mimo zahradu duněla po-

jízdná popelnice, která ještě 

před svým konečným účelem 

sloužila jako dopravní pro-

středek s dětským pasažérem 

a  řízený tatínkem, naproti 

pak občasný skřípot ručních 

strojů pro manuální přepra-

vu materiálů, například dětí, 

tedy koleček.

Děti sbíraly razítka ze 

všech stanovišť, aby za splně-

ný průchod získaly odměnu. 

Ani tatínci nepřišli zkrátka: 

poklidnou komorní atmo-

sféru, která byla pro letošek 

také vetknuta do vínku akce, 

přerušovaly občasné soutěže, 

ve kterých tatínci prokazova-

li běžné dovednosti jako šití 

bambusovou jehlou, skok do 

dálky na tři způsoby, nebo 

zatloukání hřebíků na přes-

nost poslepu s  navigačním 

pomocníkem na zádech. Od-

měny trochu šplouchaly, tro-

chu voněly.

Počasí ze všech sil drželo 

kohoutek dešťových mra-

ků až do samotného závěru 

odpoledne. Účastníků neby-

ly zástupy, tváře těch, kteří 

přišli, vypadaly spokojeně. 

A  kdo ví, jestli nějaký tatí-

nek-účastník nepřijde na dal-

ší akci RODINNÉHO centra 

Kašpárkov s  otázkou: Mohu 

se přidat?

Olda Hlaváček
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KERAMIKA S RODIČI | ÚT 9.00–11.00 hod a ST 9.30–11.00 hod (sudé týdny)
 Budeme si hrát s hlínou, rozvíjet představivost a fantazii dětí i rodičů, seznamovat se s různými 

technikami, pracovat s glazurou a malovat engobami. Vhodné pro děti od 1,5 roku. Keramickou 

dílnu si vytvoříme v kašpárkovské herně, spolupracujeme se Střediskem volného času. Témata jsou 

na daný týden stejná. Přežahnutý výrobek si v další lekci pomalujete, naglazujete a poté vypálený 

odnášíte domů. Při nepravidelném docházení na vás výrobky počkají. Každá hodina (s výjimkou 

první hodiny) se skládá z  malování přežahnutých výrobků z  předešlé hodiny a  výroby nových 

výrobků ze surové hlíny. Samotný program začíná v 9.30 hod, je dobré přijít dříve, aby si děti moh-

ly v klidu před začátkem pohrát a aklimatizovat se. Cena: jednorázové vstupné 80 Kč. Lektorka: 

Lenka Jílková. NUTNÁ REZERVACE MIN. 1 DEN PŘEDEM na www.kasparkov.cz! Rezervujte 

prosím počet míst podle počtu dětí, které budou tvořit. Kapacita míst je omezena.

ODPOLEDNÍ MONTESSORI HERNIČKA | ST 16.30–18.00 hod
 „Řekni mi a já zapomenu, ukaž mi a já si zapamatuji, nech mne to dělat a já pochopím.“ Staré čínské 

přísloví

 Montessori hernička je zaměřená na procvičování činností praktického života. Díky připravenému 

prostředí a pomůckám mohou děti přesypávat, nabírat, přelévat, odemykat, krájet, míchat, šlehat, 

strouhat, utírat, leštit, ždímat, zatloukat a mnoho dalšího… Děti se naučí: Vytvářet a respektovat 

společná pravidla. Koordinovat pohyby, ovládat své tělo, rozvíjet motoriku. Samostatně řešit úkoly. 

Být trpělivý. Spolupracovat, respektovat svou práci i práci ostatních. Rozvíjet logické myšlení.

 Hernička je vhodná pro děti od 1 roku do 4 let v doprovodu rodiče. Místo konání: herna RC Kašpár-

kov. Jednotlivé vstupné 70 Kč, permanentka 600 Kč/10 vstupů. Počet míst je omezen, NUTNÁ RE-

ZERVACE MIN. 1 DEN PŘEDEM na www.kasparkov.cz. Lektorka: Eva Rosendorfová.

HERNIČKA KAŠPÁRKOVA
 Otevírací doba: PO 9.00–11.30 hod, ČT 9.00–11.30 hod, PÁ 9.00–12.00 hod (Podpůrná skupina pro 

kontaktní rodiče. Bližší informace ve facebookové skupině Nosnice Rosicka a Ivančicka.)

 Přijďte si s dětmi pohrát do příjemného prostředí, vyzkoušet nové hračky, poznat nové kamarády 

i maminky. Vstupné 40 Kč, členové RC 20 Kč.

PROGRAM NA ŘÍJEN

DOMÁCNOST BEZ ODPADU „ZERO WASTE“
5. 10. ČT, 18.30–20.00 hod – přednáška bez dětí

23. 10. PO, 9.30–11.00 hod – přednáška v rámci herny, možnost přijít s dětmi

 Jak by se vám líbilo, kdybyste nemuseli vynášet několikrát týdně plný koš odpadků? Přijďte se 

podívat na to, proč a jak se dá žít s minimem odpadu, poslechnout si rady, jak si domácnost bez 

odpadu můžete vytvořit i vy. Vypráví Martina Sumbalová, programátorka a maminka na mateřské 

dovolené, která propojila své schopnosti se zájmem o ekologický životní styl. Koná se v herně RC 

Kašpárkov. Vstupné: 50 Kč.
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15. 10. NE, 10.30 hod | divadélko před obědem „O PERNÍKOVÉ CHALOUPCE“
 Jistě všem dětem známá a oblíbená pohádka. Těšte se však na to, jak ji ztvární Zdenička s Luckou 

a Míšou. Koná se v zrcadlovém sále ZKC. Vstupné: 50 Kč/osoba, členové RC 30 Kč/osoba.

18. 10. ST, 16.30–19.30 hod | MONTESSORI SEMINÁŘ „KOMUNIKACE S DĚTMI“
 Dítě je člověk se svými potřebami a emocemi, s bezbřehou láskou ke světu, s neukojitelnou touhou 

se učit – osahávat, ochutnávat, demontovat, bořit a stavět, pozorovat a chápat. Dítě respektujeme 

jako někoho v koho máme velkou hlubokou úctu. A tak – s úctou – s ním i mluvíme.

Co bude obsahem semináře?

Stereotypy dospělých v komunikaci s dětmi: Co komunikaci nepomáhá?

Výhody respektujícího přístupu a laskavých hranic.

Jak se vyrovnat s „negativními“ emocemi dětí i dospělých?

Mentální jazyky: Každé dítě je jiné, takže je třeba poznat to vaše…

 Seminář pro rodiče (bez přítomnosti dětí) vede Irena Kubantová, maminka 3 dětí, lektorka Monte-

ssori dílniček. Koná se v herně RC Kašpárkov. Cena: 450 Kč. Přihlášky směřujte na: irena.kuban-

tova@gmail.com.

PŘIPRAVUJEME

12. 11. NE, 9.00–11.30 hod | PROŽIJ ODPOLEDNE JAKO POHÁDKOVÁ POSTAVA
 Tvořivé dopoledne plné dramatiky, hromadné improvizace s důrazem na prožitek a fantazii. Bu-

deme čarovat, využívat představivosti a vnímání všemi smysly. Přemístíme se do 4 světů a také 

bude společná pohádková svačinka. Kdo si hraje nezlobí a my si budeme hrát. Vstupné 80 Kč. Na 

nevšední zážitek se těší Zdeňka Makovská

26. 11. NE, 15.00–17.00 hod | STRAŠIDELNÝ BÁL
 Tradiční rej masek, soutěže, tanec, kouzla a čáry… Koná se ve velkém sále ZKC (v přízemí). Vstup-

né 50 Kč/osoba, členové RC Kašpárkov 30 Kč/osoba. Těšíme se na všechna velká i malá, nejlépe 

barevná strašidla. 

Věrka Hlaváčková
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ŠIFRA

Správné řešení z minulého čísla: PRÁZNINY JSOU PRYČ
 Vytvoříme si tabulku o pěti řádcích a pěti sloupcích. Sloupce očíslujeme 1.–5. a řádky označíme 

postupně dle písmen z šifry: M, R, K, E, V. Do tabulky vepíšeme abecedu bez písmene Q. Každá 

pozice v tabulce obsahuje pouze jedno písmeno. V samotné šifře jsou uvedeny pozice písmen, ze 

kterých poskládáme správné řešení.

Nová šifra: 7 666 3 9999 444 6
Správné řešení se dozvíte v dalším čísle Rosy. Hodně štěstí při luštění.

Vítězslav Lacina

NOVINKY 
Z TURISŤÁKU
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CESTA KE ZDRAVÍ 
TĚLA, OBRANĚ DUCHA
Jóga pro všechny od málo až do moc let

Dnes vám občanům Rosic, 

Zastávky, Ostrovačic a  okolí, 

tedy všem klukům a  holkám 

bez omezení věku, nabízím 

cestu, jak pracovat pro sebe, 

pro svou budoucnost.

Jeden chlap, dávno napsal: 

Buď trpělivý a nevzdávej se, ne-

vzdávej se nikdy…

Přímý vliv Jógy na lidský 

organismus je prokazán již 

tisíce let, jen se tomuto umě-

ní z  neznámých důvodů ne-

učí dosud na školách všech 

stupňů.

Jde jen o  to cvičení zkusit, 

začít…

Na cvičení potřebujete pod-

ložku, nejlépe typu karimatky 

a  menší tuhý polštářek, pře-

konat vlastní stud a  zbytečný 

strach z  veřejně projevené sla-

bosti, neumění. Ten prvotní po-

cit máme všichni a  tak jej mů-

žete vědomě překonat a  získat 

pocit důvěry ve své tělo a mysl.

Většinu cvičení je přítmí, 

oči máme zavřené, proto-

že je k  ovládání dechu a  těla 

nepotřebujeme.

Ve velmi krátkém čase sami 

poznáte, jak se tělo probouzí, 

všechny orgány upravují svou 

funkčnost, klouby a  vazy se 

uvolňují, svaly se protahují 

a  je znatelná energie i vnitřní 

síla, cit.

Cvičení s námi je každé úte-

rý, ve Středisku volného času 

v areálu Zámku Rosice,

děti s rodiči / prarodiči

od 15:30

dospělí 1. kurz

od 17:00 do 18:30

dospělí 2. kurz

od 18:30 do 20:00.

Hataš Miroslav

737639423

cidea@seznam.cz skype cidea-vos

Jaroslava Svobody 1e

Střelice
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LIGOVÝ
HOKEJOVÝ KOLOTOČ 
SE OPĚT ROZTÁČÍ!

Hokejové prázdniny skon-

čily všem hokejovým klubům 

a  nový ročník Krajské ligy 

Jihomoravského a  Zlínské-

ho kraje ročník 2017/2018 už 

je v  plném proudu. V  České 

republice je již běžnou zále-

žitostí, že každý rok dochází 

během léta k  organizačním 

změnám v  ligových soutě-

žích. Český svaz ledního ho-

keje opět nezklamal. Také le-

tošní sezóna bude plná změn 

od první ligy až po naši kraj-

skou ligu. Ve druhé nejvyšší 

soutěži (první liga) se letos 

nebude sestupovat a  soutěž 

bude pro příští rok rozšířena 

o vítěze druhé ligy. Tak je to 

plánováno, ale uvidíme, co 

ČSLH během letošního roč-

níku ještě vymyslí. Druhá 

liga (třetí nejvyšší soutěž) 

bude letos mít opět o  jedno 

mužstvo méně než v loňském 

ročníku, kdy hrálo ve druhé 

lize 29 týmů. Letošních 28 

týmů je rozděleno do tří sku-

pin – západ (tam bude hrát 11 

účastníků), střed (tam bude 

hrát 10 účastníků) a  východ 

(moravská skupina, kde bude 

hrát pouze 7 týmů!). Na Mo-

ravě doplácí druhá celostátní 

liga na tu skutečnost, že naše 

Krajská liga Jihomoravské-

ho a  Zlínského kraje přesa-

huje nyní již 4 kraje (i  letos 

se bude hrát za účasti týmů 

z Olomouckého kraje a z kra-

je Vysočina) a  její účastníci 

vzhledem ke kvalitě a  rozsa-

hu soutěže již nemají zájem 

hrát druhou ligu, kde hraje 

většina týmů ze Severní Mo-

ravy. Na základě těchto sku-

tečností lze soudit, že v  prů-

běhu následujících tří až čtyř 

roků druhá liga (třetí nejvyšší 

hokejová soutěž) a naše KLM 

(čtvrtá nejvyšší hokejová sou-

těž) splynou do jedné soutěže. 

Nechme se překvapit, jak se 

tato organizace hokeje bude 

nadále rozvíjet.

V  naší skupině KLM bude 

hrát letos 11 týmů. Čtyři týmy 
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Foto: archiv HC Štika
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budou z Jihomoravského kra-

je  – Minerva Boskovice, Dy-

namiters Blansko, náš hoke-

jový klub a  Lvi Břeclav. Také 

čtyři týmy do naší soutěže 

dodá Zlínský kraj  – Uher-

ské Hradiště, Uherský Brod, 

Kroměříž a  Uherský Ostroh. 

Zbývající účastníci jsou z kra-

je Vysočina (2  týmy) – Velké 

Meziříčí a Velká Bíteš a jeden 

tým je z  Olomouckého kra-

je – Uničov. Trošku nás mrzí, 

že brněnská Technika zrušila 

z  ekonomických důvodů své 

mužstvo mužů (v  loňském 

roce tento hokejový klub hrál 

druhou celostátní ligu), ale 

dle informací z  tohoto klubu 

pro příští rok s největší prav-

děpodobností dojde k  ob-

novení tohoto týmu s  účastí 

v naší KLM.

První přípravný zápas v le-

tošním roce odehrál náš ho-

kejový klub v  Blansku v  so-

botu 2.  září  2017 a  v  tomto 

zápase jsme zvítězili po ná-

jezdech 5:6 (1:4, 1:1, 3:0, 0:1). 

Druhé přípravné utkání jsme 

odehráli na novém zimním 

stadiónu v Bystřici nad Pern-

štejnem v sobotu 9. září 2017 

proti místním Zubrům, jenž 

hrají KSM (pátá nejvyšší sou-

těž) a  rozdíl v  úrovni obou 

týmů byl markantní. Celý 

zápas se odehrával za pře-

vahy našeho týmu a  domácí 

tým prohrál milosrdně 3:9 

(1:1, 1:5, 1:3). Třetí přípravné 

utkání jsme odehráli v  sobo-

tu 16.  září  2017 proti nově 

vzniklému universitnímu 

týmu HC Masaryk Universi-

ty, který bude v letošním roce 

hrát EUHL (Evropská uni-

verzitní hokejová liga). Ten-

to univerzitní tým je tvořen 

jednak registrovanými hráči 

jiných hokejových klubů, ale 

část tohoto mužstva od le-

tošního roku také tvoří hrá-

či, kteří již chtějí hrát jenom 

univerzitní hokej. Výsledek 

tohoto utkání byl znám až po 

uzávěrce tohoto článku a naši 

fanoušci si ho mohou přečíst 

na našich hokejových strán-

kách – www.hcstika.cz.

V tomto období také zkou-

šíme mnoho nových hráčů. 

O  tom, kteří z nich zůstanou 

v  našem klubu, Vás budeme 

informovat v  příštím vydání 

měsíčníku Rosa.

Do Vánoc odehrajeme 
v domácím prostředí 
následující utkání:
30.  září  2017 budeme hrát 

doma derby proti Velké Bíteši

14.  října  2017 přivítáme ví-

těze loňského ročníku KLM 

mužstvo Minerva Boskovice

28.  října  2017 hrajeme doma 

proti týmu z Uherského Brodu

11. listopadu 2017 se utkáme 

se soupeřem, kterého jsme 

v  přípravě porazili  – Dyna-

miters Blansko

25. listopadu 2017 k nám za-

vítají ještě nedávno druholi-

goví hokejisté z Břeclavi

9.  prosince  2017 uvidíme 

doma silný tým HC Kroměříž

Domácí zápasy budou začí-

nat v sobotu v 17 hodin. Další 

domácí zápasy budeme hrát 

po vánočních svátcích v  roce 

2018. Jejich rozpis Vám včas 

zveřejníme.

Těšíme se na Vaši účast 

na domácích zápasech! Přijďte 

nás povzbudit! Máme v  Rosi-

cích ligový hokej a je škoda se-

dět v sobotu večer u televize!

Ing. Zdeněk Čížek

Předseda HC Štika Rosice
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FC SLOVAN ROSICE
Fotbalová sezóna 2017/2018 

je v  plném proudu a  my by-

chom rádi čtenáře Rosy a  fa-

noušky rosického fotbalu infor-

movali o  tom nejzajímavějším, 

co se v naše klubu na přelomu 

srpna a září událo.

Jak jsme již zmínili v  záři-

jovém vydání Rosy, „A“ tým 

Slovanu vstoupil do nového 

soutěžního ročníku dvěma 

venkovními remízami (Blan-

sko 1:1, Šumperk 0:0) a domácí 

výhrou (Tasovice 3:1). Na konci 

srpna přišla další venkovní re-

míza (Stará Říše 1:1), poté ale 

zaznamenalo áčko dvě vysoké 

výhry, když nejprve v  derby 

rozstřílelo doma Velkou Bíteš 

(7:0) a následně vyhrálo vysoko 

i v Třebíči (4:0). To rázem kata-

pultovalo „A“ tým na 3. místo 

tabulky a  v  polovině září pak 

přivítali rosičtí fotbalisté na 

domácím stadionu v  souboji 

o čelo tabulky vedoucí Tišnov. 

Zápas proti týmu nabitému ex-

ligovými hráči v čele s Petrem 

Švancarou přilákal velmi pěk-

nou diváckou návštěvu, která 

bohužel viděla výhru Tišnova 

(2:0) režírovanou právě býva-

lým hráčem Zbrojovky Brno.

Dorostenecké týmy vstoupi-

ly do sezóny zcela odlišně. Za-

tímco starší dorostenci úvodní 

dvě kola vyhráli (Hodonín B 

6:0, Ivančice 3:1), mladší do-

rostenci nezískali ani bod (Ho-

donín B 1:4, Ivančice 1:2). Ve 

dvou dalších zápasech se už ov-

šem podařilo naplno bodovat 

oběma týmům, když nejprve 

zvítězily v  Medlánkách (starší 

2:0, mladší 10:1) a  poté doma 

s  Kuřimí (starší 4:2, mladší 

10:1). Spanilá jízda starších do-

rostenců skončila v 5. kole, kdy 

prohráli v Újezdu 2:3, zatímco 

mladší získali v Újezdu bod za 

remízu 3:3. Zpět na vítěznou 

vlnu se naši dorostenci vrátili 

hned v  následujícím dvojutká-

ní se Starým Lískovcem, ve kte-

rém starší zvítězili 5:0 a mladší 

dokonce 9:1.

Naše žákovské týmy neza-

hájily sezónu příliš dobře, když 

v úvodním kole krajského pře-

boru podlehly doma Boskovi-

cím (starší 0:8, mladší 1:5). Ani 

v  dalších zápasech se bohužel 

nepodařilo rosickým bodovat, 

herní projev a  výsledky už ale 

byly mnohem lepší. V Ratíško-

vicích byli blízko bodům pře-

devším starší (starší 2:4, mladší 

1:5), v derby s Ivančicemi saha-

ly po bodu oba celky (starší 0:1, 

mladší 2:3). O  první body tak 

usilovaly naše žákovské týmy 

ve 4. kole v Židenicích a o vý-

sledcích nejen tohoto dvoj-

utkání Vás budeme informovat 

v příštím vydání.

Začátkem září zahájily mis-

trovskou sezónu i  naše pří-

pravky. Starší přípravka „A“ 

v  1. kole porazila Ivančice B 

(12:6) a poté podlehla Podolí B 

(4:9). Starší přípravka „B“ zača-

la porážkami v  Troubsku (3:7) 

a doma s Kahanem B (8:10), na 

první výhru tak musela čekat 

až do 3. kola, kdy vyhrála v De-

blíně (11:1). Mladší přípravka 

„A“ v  úvodním kole podleh-

la Pozořicím (9:20), následně 

však porazila Rajhrad B (13:9). 

Kluci z  mladší přípravky „B“ 

svůj první mistrovský zápas 

v životě vyhráli, když v 1. kole 

přehráli doma Kahan B (9:7). 

V tom druhém ovšem nestačili 

na starší protihráče ze Střelic 

(0:13).

Kluci a  holky z  fotbalové 

školičky sehráli své první dvo-

jutkání až v polovině září, kdy 

se v  Hrušovanech utkali s  do-

mácími vrstevníky a  Ořecho-

vem. Výsledky se v této katego-

rii ovšem nepočítají.

sp
o

rt

Foto: Lubomír Stehlík
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V  úterý 26.  září uspořádal 

náš klub ve spolupráci s Fotba-

lovou asociací České republiky 

už počtvrté Náborový den pro 

děti ze ZŠ a MŠ v Rosicích. Bě-

hem dopoledne si kluci a holky 

vyzkoušeli například kopat pe-

nalty na opravdové brankáře, 

zdolávali překážkovou dráhu, 

absolvovali slalom s míčem na 

čas, házeli tenisákem na přes-

nost, kopali na přesnost či hráli 

fotbal. Fotografi e z  Náborové-

ho dne včetně videa naleznete 

začátkem října na www.fc-ro-

sice.cz.

Enorm Cup 2017
V  sobotu 7.  října pořádá 

FC  Slovan Rosice ve spoluprá-

ci s  Fotbalovou asociací České 

republiky již 7. ročník mládež-

nického turnaje Enorm Cup. 

Turnaj je určený pro kategorii 

starších přípravek a zúčastní se 

ho celkem 12 týmů. Kompletní 

propozice včetně přihlášených 

týmů a rozpisu utkání nalezne-

te na klubovém webu.

Kompletní informace o dění 

v  našem klubu, včetně infor-

mací o  celoročním náboru 

malých fotbalistů a fotbalistek, 

naleznete na www.fc-rosice.cz, 

popřípadě na facebookovém 

profi lu www.facebook.com/

fcslovanrosice

Mgr. Petr Čejka

Říjnové domácí mistrovské zápasy jednotlivých týmů FC Slovan Rosice:
A tým:

14. 10. (So) 15:00 FC Slovan Rosice – MSK Břeclav

28. 10. (So) 14:30 FC Slovan Rosice – FC Strání

Starší + mladší dorost:

1. 10. (Ne) 10:00 + 12:15 FC Slovan Rosice – FC Sparta Brno B

15. 10. (Ne) 10:00 + 12:15 FC Slovan Rosice – MSK Břeclav

29. 10. (Ne) 10:00 + 12:15 FC Slovan Rosice – Slatina/Slovan Brno

Starší + mladší žáci:

8. 10. (Ne) 9:00 + 10:45 FC Slovan Rosice – FC Svratka Brno

22. 10. (Ne) 9:00 + 10:45 FC Slovan Rosice – MSK Břeclav

Starší přípravka A:

6. 10. (Pá) 17:00 FC Slovan Rosice – FC Kuřim

20.10 (Pá) 16:30 FC Slovan Rosice – SK Vojkovice

Starší přípravka B:

13. 10. (Pá) 17:00 FC Slovan Rosice – FK Zbraslav

27. 10. (Pá) 16:30 FC Slovan Rosice – FC Čebín

Mladší přípravka A:

6. 10. (Pá) 17:00 FC Slovan Rosice – FC Kuřim

20.10 (Pá) 16:30 FC Slovan Rosice – FK Ořechov B

Mladší přípravka B:

13. 10. (Pá) 17:00 FC Slovan Rosice – FK Zbraslav

27. 10. (Pá) 16:30 FC Slovan Rosice – AFK Tišnov B

Fotbalová školička:

13. 10. (Pá) 17:00 FC Slovan Rosice – TJ Baník Zbýšov
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P R O G R A M  N A   Ř Í J E N  2 0 1 7
Neděle 1.10. v 17.00

LEGO® NINJAGO® FILM
USA 2017, režie: Charlie Bean

Ve filmovém dobrodružství ze světa Ninjago se mladý Lloyd, známý také 

jako Zelený Nindža, společně se svými přáteli zapojí do bitvy o Ninjago City.
Animovaná komedie, 101 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 110 Kč.

Neděle 1.10. ve 20.00

ZAHRADNICTVÍ: DEZERTÉR
ČR 2017, režie: Jan Hřebejk

Dezertér je druhá kapitola trilogie Zahradnictví, rodinné ságy, kterou Jan 

Hřebejk s Petrem Jarchovským považují za své „životní dílo“.
Tragikomedie, 115 min., přístupný, ČESKY, 120 Kč.

Čtvrtek 5.10. ve 20.00

TO
USA 2017, režie: Andres Muschietti

Horor na motivy stejnojmenného románu 

Stephena Kinga, který již celá desetiletí 

naplňuje čtenáře hrůzou.
Horor, 135 min., nevhodný do 15 let, TITULKY, 110 Kč.

Pátek 6.10. ve 20.00

BLADE RUNNER 2049
USA 2017, režie: Denis Villeneuve

Třicet let po událostech legendárního filmu Ridleyho Scotta odhaluje nový 

Blade Runner dlouho ukryté tajemství, které je natolik zásadní, že by mohlo 

zcela rozvrátit poslední zbytky lidské společnosti.
Sci-fi, 163 min., nevhodný do 15 let, TITULKY, 120 Kč.

Sobota 7.10. v 17.00 

Neděle 8.10. v 17.00

ESA Z PRALESA
Francie 2017, režie: David Alaux

Maurice sice vypadá jako obyčejný tučňák, 

ale uvnitř jeho hrudi bije statečné srdce tygra. 

Však byl také vychován hrdou tygřicí.
Animovaný, 97 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 120 Kč.

Sobota 7.10. ve 20.00

WIND RIVER
USA 2017, režie: Taylor Sheridan

Stopař objeví uprostřed zasněžené pusté krajiny Wyomingu tělo mrtvé 

indiánské dívky. Vyšetřování se ujímá novopečená agentka FBI, která 

do odlehlé indiánské rezervace Wind River přijíždí zcela nepřipravená 

na drsné podnebí, jež tam panuje.
Mysteriózní/krimi, 107 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 110 Kč.

Neděle 8.10. ve 20.00

JMENUJI SE HLADOVÝ BIZON
ČR 2016, režie: Pavel Jurda

Příběh Jana, který se narodil nevidomý a postupně se mu zhoršuje i sluch. 

Jan, který si říká Hladový Bizon, se vydává z Moravy za medicinmanem 

kmene Navahů, aby u něj podstoupil ozdravný rituál.
Dokument, 83 min., přístupný, ČESKY, 100 Kč.

Čtvrtek 12.10. ve 20.00

PO STRNIŠTI BOS
ČR 2017, režie: Jan Svěrák

Film Po strništi bos čerpá ze vzpomínek 

na dětství, které prožil Zdeněk Svěrák za války 

na venkově.
Komedie/drama, 111 min., přístupný, ČESKY, 100 Kč.

Pátek 13.10. ve 20.00

SNĚHULÁK
USA/VB, režie: Tomas Alfredson

Nejúspěšnější autor současné krimi Jo Nesbø 

a jeho detektiv Harry Hole poprvé na plátnech 

kin. Po tomhle filmu už nikdy nepostavíte 

sněhuláka s radostí.
Thriller, 125 min., nevhodné do 15 let, TITULKY, 120 Kč.

Sobota 14.10. v 17.00

LEGO® NINJAGO® FILM
USA 2017, režie: Charlie Bean

Ve filmovém dobrodružství ze světa Ninjago 

se mladý Lloyd, známý také jako Zelený Nindža, 

společně se svými přáteli zapojí do bitvy 

o Ninjago City.
Animovaná komedie, 101 min., přístupný, ČESKÝ 

DABING, 100 Kč.

Sobota 14.10. ve 20.00

HORA MEZI NÁMI
USA 2017, režie: Hany Abu-Asad

Po tragické nehodě letadla musí dva navzájem 

cizí lidé spojit své síly, aby přežili v extrémních 

podmínkách. Strhující příběh o lásce a vůli přežít 

se natáčel uprostřed zimy v kanadských horách.
Drama, 109 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 120 Kč.

Neděle 15.10. v 17.00

MY LITTLE PONY FILM
USA 2017, režie: Jayson Thiessen

Když temná síla ohrožuje Ponyville, vydají 

se naši kamarádi na cestu až na konec bájné 

Equestrie, protože musí zachránit svůj milovaný 

domov. Na cestě je čeká velké dobrodružství 

a spousta nových přátel.
Animovaný, 99 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 110 Kč.

Neděle 15.10. ve 20.00

ALIBI NA MÍRU
Francie 2017, režie: Philippe Lacheau

Užívejte si neřestí, „Alibi na míru“ to za vás 

vyžehlí. „Alibi na míru“ je kancelář, která vymyslí 

a poskytne alibi na cokoliv, co chcete.
Komedie, 90 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 110 Kč.



Čtvrtek 19.10. ve 20.00

KINGSMAN: ZLATÝ KRUH
USA 2017, režie: Matthew Vaughn

S tajnými agenty ještě tajnější organizace 

Kingsman jsme se rozloučili v poněkud rozpačité 

situaci. Sice na poslední chvíli zachránili svět 

s většinou jeho obyvatel, ale sami na tom nebyli 

zrovna nejlépe. A nyní čelí zbylí hrdinové nové výzvě.
Akční komedie, 141 min., nevhodný do 15 let, TITULKY, 120 Kč.

Pátek 20.10. ve 20.00

MATKA!
USA 2017, režie: Darren Aronofsky

Nejhorší zvuk, který můžete uslyšet v ráji, 

je zaklepání na dveře. Jennifer Lawrence a Javier 

Bardem hrají manželský pár, jehož idylické 

soužití v nádherném domě v lůně přírody naruší 

nezvaní hosté, kterých neustále přibývá.
Psychologický thriller, 115 min., nevhodný do 15 let, TITULKY, 120 Kč.

Sobota 21.10. v 17.00

MY LITTLE PONY FILM
USA 2017, režie: Jayson Thiessen

Když temná síla ohrožuje Ponyville, vydají se naši kamarádi na cestu až 

na konec bájné Equestrie, protože musí zachránit svůj milovaný domov.
Animovaný, 99 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 110 Kč.

Sobota 21.10. ve 20.00 

Neděle 22.10. v 17.00

BAJKEŘI
ČR 2017, režie: Martin Kopp

Bajkeři slibují být rozvernou letní komedií 

ve stylu Snowboaďáků a Rafťáků. Chtějí přinést 

do podzimních kinosálů slunce, letní pohodu, 

okouzlení láskou i kamarádství utužené 

ve chvíli, kdy je třeba se opřít do šlapek.
Komedie, 95 min., přístupný, ČESKY, 120 Kč.

Neděle 22.10. ve 20.00

GEOSTORM: GLOBÁLNÍ NEBEZPEČÍ
USA 2017, režie: Dean Devlin

Po sérii bezprecedentních přírodních katastrof ohrožujících naši planetu je 

vytvořena rozsáhlá síť satelitů k řízení globálního klimatu. Ale teď se něco 

pokazilo.
Akční sci-fi, 109 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 130 Kč.

Čtvrtek 26.10 v 17.00

ŠPUNTI NA VODĚ
ČR 2017, režie: Jiří Chlumský

Rodinná komedie o tom, co se stane, když tátové chtějí na vodu bez svých 

drahých poloviček.
Rodinná komedie, 85 min., přístupný, ČESKY, 50 Kč.

Čtvrtek 26.10. ve 20.00

THOR: RAGNAROK
USA 2017, režie: Taika Waititi

Thor je uvězněn na opačném konci vesmíru 

bez svého mocného kladiva a je nucen pustit se 

do závodu s časem, aby se vrátil včas do Asgardu 

a zastavil Ragnarok – konec asgardské civilizace.
Akční sci-fi, cca 120 min., nevhodný do 12 let, ČESKÝ DABING, 140 Kč.

Pátek 27.10. v 17.00

ESA Z PRALESA
Francie 2017, režie: David Alaux

Maurice sice vypadá jako obyčejný tučňák, 

ale uvnitř jeho hrudi bije statečné srdce tygra. 

Však byl také vychován hrdou tygřicí.
Animovaný, 97 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 100 Kč.

Pátek 27.10. ve 20.00

JIGSAW
USA 2017, režie: Michael Spierig, Peter Spierig

Pokračování známé hororové série SAW je tu.
Horor, 91 min., nevhodný do 15 let, TITULKY, 110 Kč.

Sobota 28.10. od 9.00

HARRY POTTER MARATON
Nevídaná výzva a ultimátní filmový zážitek. 

Všech osm filmů s Harry Potterem v řadě 

za sebou. Bezmála 24 hodin kouzelnické zábavy. 

Více informací na webu a fb kina.
ČESKÝ DABING, 280/250 Kč

Neděle 29.10. v 17.00

THOR: RAGNAROK
USA 2017, režie: Taika Waititi

Thor je uvězněn na opačném konci vesmíru 

bez svého mocného kladiva a je nucen pustit se 

do závodu s časem, aby se vrátil včas do Asgardu 

a zastavil Ragnarok – konec asgardské civilizace.
Akční sci-fi, cca 120 min., nevhodný do 12 let, ČESKÝ 

DABING, 120 Kč.

Neděle 29.10. ve 20.00

ZAHRADNICTVÍ: DEZERTÉR
ČR 2017, režie: Jan Hřebejk

Dezertér je druhá kapitola trilogie Zahradnictví, 

rodinné ságy, kterou Jan Hřebejk s Petrem 

Jarchovským považují za své „životní dílo“.
Tragikomedie, 115 min., přístupný, ČESKY, 110 Kč.

WWW.KINO.ROSICE.CZ

PŘIPRAVUJEME NA LISTOPAD
Příšerákovi, Milada, Suburbicon, Vražda v Orient 

Expresu, Maxinožka, Liga spravedlnosti, 

Zahradnictví: Nápadník, …

KIC ROSICE VÁS ZVE DO KINA
Přijímáme poukázky EDENRED a SODEXO.

Rezervace vstupenek on-line na webu kina, v kanceláři KIC, 

na tel.: 732 718 678, nebo na facebooku kina. Rezervované vstupenky 

vyzvedávejte nejpozději 20 minut před začátkem představení, jinak budou 

vráceny do volného prodeje. 3D brýle se prodávají za 30 Kč, nebo si můžete 

přinést vlastní pasivní brýle na bázi polarizace.

Kino Panorama, Kpt. Jaroše 50, 665 01 Rosice.

Bio senior
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9. 10. * CHUŤ DO ŽIVOTA
O vzrušení, lásce, katastrofách a spoustě pitomců, 

kteří zasluhují, abychom se jim společně smáli. 

A taky, pochopitelně, o jídle! Protože: všechno je 

putna, jen když nám chutná… Talkshow Haliny 

Pawlowské. Začátek v 19:00 v kině Panorama. 

Vstupné 240 Kč. Pořádá KIC Rosice.

14. 10. * DRAKIÁDA
Pouštění draků, výtvarné dílny, lanová dráha, 

opékání špekáčků a soutěže o sladké odměny. 

Začátek v 15:00 na návrší sv. Trojice. Startovné 

30 Kč. Pořádá SVČ Rosice.

15. 10. * PODZIMNÍ 

FARMÁŘSKÝ TRH
Říjnový farmářský trh nabídne především široký 

sortiment ovoce a zeleniny, víno, burčák, sirupy, 

mošty a marmelády. Nebude chybět ani klasický 

sortiment. Začátek v 8:00. Pořádá KIC Rosice.

15. 10. * DIVADÉLKO PŘED 

OBĚDEM
Svoji pohádku O perníkové chaloupce sehrají 

kašpárkovští ochotníci. Začátek v 10:30 

v zrcadlovém sále ZKC. Vstupné 50 Kč, 

členové RC 30 Kč.

16. 10. – 4. 11. * VELKÁ 

ŘÍJNOVÁ VÝSTAVA
Svoji tvorbu představí v sále ZKC výtvarníci Jarmila 

Maršálová a Jan Hachran. Výstava bude k vidění 

ve všední dny kromě středy vždy od 13:00 do 17:00 

nebo po domluvě kdykoliv v otvírací době 

Kulturního informačního centra. Vernisáž 

s doprovodným hudebním a literárním programem 

proběhne v pondělí 16. října v 18:00. 

Vstupné dobrovolné. Pořádá KIC Rosice.

19. 10. * RADOST ZE SEBE 

SAMA
Odpoledne s terapeutkou Štěpánkou Maškovou 

a lektorkou dětské jógy Ladou Machovou. Povídání 

o barvách, emocích, intuici, vizualizaci, … 

Návštěvníci si budou moci vyzkoušet antistresovou 

masáž hlavy, jak masírovat děti, jak dýchat 

a uvolňovat se. Automatickou kresbou 

si vyzkoušíme práci s emočním tělem. 

Začátek v 18:00 v sále ZKC. Vstupné 50 Kč. 

Pořádá KIC Rosice.

20. 10. * ŽÁKOVSKÝ KONCERT
Koncert žáků ZUŠ Rosice. Začátek v 17:00 

v sále ZKC. Vstupné dobrovolné. Pořádá ZUŠ Rosice.

21. 10. * LISTOVÁNÍ: BERTÍK 

A ČMUCHADLO
Pořad scénického čtení představí knihu pro děti 

jedné z nejvýraznějších současných českých 

autorek, která svým osobitým stylem dokázala 

vytvořit z relativně jednoduchého námětu silný, 

neuvěřitelně autentický příběh o hledání vnitřní 

rovnováhy. Začátek v 15:30 v kině Panorama. 

Vstupné: 100 Kč předprodej KIC, 60 Kč senioři 

a studenti, 120 Kč na místě. Pořádá KIC Rosice.

Říjen
… víme, co se děje

Z LISTOPADOVÉHO 

PROGRAMU:

3. 11. Rosickou nocí, 10. 11. Žákovský 

koncert, 11. 11. Svatomartinský košt, 

16. 11. Koncert Jana Buriana, 

23. 11. Degustace kávy, 24. 11. Vinobraní 

Klubu seniorů, 25. 11. Narozeniny skupiny 

Tremolo, 26. 11. Strašidelný bál


